



## سب‌مقاله

## انتخابات آمریکا ودوقطبی کاذب

## جریانات سیاسی

اعظم‌حمیدپور\*

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گویا تنها رقابت میان جمهوریخواهان و دموکرات‌ها نیست‌زیرا برخی سیاستمدان در کشورمان نیز به‌نوعی وارددوقطبی ترامپ-بایدن شده‌اند.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که قرار است در آبان ماه برگزار شود، از هم اکنون مباحث ومجادلات سیاسی را نه فقط در آمریکا، بلکه در کشورهای دیگر هم زمینه‌سازی کرده است؛ از جمله در ایران خودمان؛ رقبای سیاسی اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان آن را به امیدواری، انتظار و خوشبینی به پیروزی «جو‌بایدن» نامزد دموکرات‌درانتخابات آمریکا متمهم می‌کنند.

گروه‌های خاص حتی گام فراتر نهاده و در رسانه‌های خود با تأکید بر عباراتی چون «تبلیغ توهم آمریکای خوب»، «پازگشایی ستاد یاران بایدن در تهران»، «طرف مقابل را دموکرات‌درانتخابات آمریکا متمهم می‌کنند.

گروه‌های خاص حتی گام فراتر نهاده و در رسانه‌های خود با تأکید بر عباراتی چون «تبلیغ توهم آمریکای خوب»، «پازگشایی ستاد یاران بایدن در تهران»، «طرف مقابل را دموکرات‌درانتخابات آمریکا متمهم می‌کنند.

بایدن در کنوانسیون ملی حزب دموکرات مربوط می‌شود که در آن بر بازگشت به توافق هسته‌ای در صورت پیروزی در انتخابات تأکید شده‌است.

توافق هسته‌ای، تقریباً پنج سالی می‌شود به مبنای تعارض جویی برخی گروه‌ها و جریان‌هاست در عرصه سیاست ایران بدل شده است. هنوز فضاسازی علیه مذاکرات و طومارنویسی‌ها و آتش‌بازی‌ها در مجلس نهم در جریان تصویب توافق در افکار عمومی برده است. گشایش‌های حاصل از اجرای برجام برای اقتصاد کشور اگر چه در سال‌های ۹۴ تا ۹۶ قابل انکار نبوده، ولی دل‌پایسان همان زمان هم با ادعای «بی‌ثمر» بودن توافق برای منافع ملی، هجمه به دولت را در دستور کار خود داشتند و «خروج از توافق» از دهانشان نمی‌افتاد.

رفع تدریجی تحریم‌ها، بازگشت بخش‌هایی از پول‌های بلوکه شده به کشور، تسهیل تبادلات مالی و پولی، رونق صادرات و… اگر چه با داده‌های عینی و آمارهای اقتصادی قابل اثبات ولی در همان دوره هم از سوی جریان مخالف دولت انکار می‌شد. ناظران مبنای بخشی از این حرکت بر خلاف جریان آ‌بو خواست عمومی را به کاسیان تحریم نسبت می‌دادند، چرا که گروهی عملاً از تحریم استقبال می‌کردند. روی کار آمدن ترامپ، ورق را برگرداند و تندر‌و‌های داخلی را یک گام به خواستشان نزدیک کرد. رفتارهای خراج از عرف بین‌المللی رئیس‌جمهوری آمریکا، منتهی به خروج واشنگتن از بسیاری از توافقات بین‌المللی، بلکه بدعهدی نسبت به برجام را هم فرمود. این مسئله‌هایی‌اند مناسب‌برای تندر‌و‌های داخلی فراهم کرد؛ کسانی که تا آن زمان از بی‌ثباتی اجرای برجام می‌نالیدند، از خروج یکجانبه آمریکا از توافق و بازگشت تحریم‌ها هم به نفع خود بهره‌برداری کردند. این جریان بی‌توجه به تعیین سیاست‌های کلی نظام، دولت را به بی‌توجهی در مفاد توافق و زایل کردن منافع کشور متمهم کردند.

اکنون که به انتخابات آمریکا نزدیک می‌شویم و احتمال خروج ترامپ عهدشکن از کاخ سفید قوت گرفته، تندر‌و‌های داخلی باز از این فرصت استفاده کرده و رقبا را به امید بستن به پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات متمهم می‌کنند.

این در حالی است که به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی در کنار چند دولت منطقه، تنها بازیگر خرسند از پیروزی دوباره ترامپ در انتخابات آید، بلکه چرا که مصوبه بر زمین‌بندی چند دهه‌ای واشنگتن منتهی بر انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس و شناسایی قدس به عنوان پایتخت این رژیم را اجرایی کرده و مسیر اشتغال‌گری را بر ای آنان هموار.

در چنین شرایطی که تلاوم حضور ترامپ و تشدید روزافزون فشار حداکثری، به طور کلی به نفع کشور نیست، چه اصلاح طلب و چه اصول‌گرا فارغ از اندیشیدن به جان‌نشین ترامپ، می‌توانند از خروج احتمالی شخص ترامپ از کاخ سفید خرسند باشند یا سیاست‌های جایگزین اونگران. در چنین شرایطی متمهم‌سازی یکدیگر به امید بستن به روی کار آمدن دموکرات‌ها یا تداوم ریاست جمهوری ترامپ، چیزی جز بهره‌برداری جناحی سیاسی از یک دهه مساله خارجی و احتمالاً بهره‌برداری انتخاباتی از این دوگانه‌سازی‌های تصنعی در کشور نیست.

البته که احیای احتمالی برجام، کاهش تحریم‌ها و گشایش‌های احتمالی در اقتصاد و روابط خارجی، با هم به منافع مخالفان همیشگی توافق هسته‌ای خوش نمی‌آید، چنانکه این جماعت در سه سال اجرای برجام و رفع تنگنا هم دست از هجمه و حمله به توافق برداشتند و تا توانستند تاختند و در نهایت به مقصود خود رسیدند.

## یادداشت

## "امید" راه نجات از کرونا

محمدرضا محمدی\*

امید، از اهرم‌های شکست‌موانع در زندگی است؛ زندگی معجزاتی از غم و غصه، درد و اندوه، شادی و خوشی است و بهترین ابزار رسیدن به هدف در این دنیای خاکی صبر و ایستادگی است. چه بسیار بیماران سرطانی و مصعب‌العلاج که با ایزر امید بهبود یافته‌اند و چه بسیار افرادی که در زندگی شخصی و کاری خود با شکست مواجه شده اما دست‌روزی را زوی خود گذرانده‌و بار دیگر کمر همت بسته‌و با امید به آینده به مقصود رسیده‌اند.
واژه امید در گفت و گو با افراد موفق یا کسانی که در برابر بیماری‌های سخت مقاومت کرده و بهبود یافته‌اند، بیش از هر چیز دیگری تداغی می‌شود، اینکه با صبر و امید به آینده می‌توان از پس هر سختی با موفقیت بیرون آمد. نکته‌ای که بسیاری از روانشناسان بر آن باور دارند، فرد با افراد امیدوار برای رسیدن به هدفی که در سر دارند به ندرت دچار اضطراب و نگرانی یا اینکه با هدف می‌رسند و با وجود تمام مشکلات برای رسیدن به مقصد راه خود را ادامه می‌دهند.

در وضعیت بحرانی کنونی که ویروس کووید ۱۹ بیشتر مناطق کشور را به رنگ قرمز یا هنددار آورده است، در حلقه کنونی امیدوار بودن به شکست کرونا و مقابله با این ویروس کشنده بهترین هدف برای تمامی افراد جامعه باید مطرح شود و از این روش‌های مطرح مردم می‌توانند کسب کنند. کسانی که در مسیر رسیدن به هدف با صلا بخشی از لوازم ضروری زندگی باید مورد تأکید قرار گیرد.

امید یعنی باور رسیدن به هدف در هر شرایطی و از این رو هر فردی که در مسیر رسیدن به اهداف خود اراده لازم را دارا است و راه رسیدن به آن را پیدا کرده این دسته را تشکیل می‌دهد. امید یعنی باور رسیدن به هدف با صلا بخشی از لوازم ضروری زندگی باید مورد تأکید قرار گیرد.
امید یعنی باور رسیدن به هدف در هر شرایطی و از این رو هر فردی که در مسیر رسیدن به اهداف خود اراده لازم را دارا است و راه رسیدن به آن را پیدا کرده این دسته را تشکیل می‌دهند. فرد امیدوار همیشه برای هر مشکلی راه چاره‌ای پیدا می‌کند. از شکست نمی‌هراسد و راه‌های متفاوتی را برای رسیدن به خواسته‌های خود امتحان می‌کند. فردی را امیدوار می‌گویند که خود اطمینان دارند که می‌توانند اوضاع را بهتر کنند. برای غلبه بر ناامیدی باید راه‌های درمان را تشخیص داد. برای بیرون راندن فرد یا افراد ناامید از سیاه چاله افسردگی باید حس امید را در دل آن‌ها زنده نگاه داشت.

یابستگی یا نیازی، غلبه و بقا سه شرط امیدوار بودن است و هر فردی که این موارد را در اختیار داشته و به مقصد نه تنها دچار تزلزل و روان پریشی نخواهد شد بلکه انگیزه از خود بی‌گانگی، ناتوانی و شکست را به عنوان موارد ناامید کننده، پشت سر خواهد گذاشت. برای مقابله با ویروس کشنده کرونا انگیزه‌های ناامیدی در بین افراد جامعه که ناشی از عدم کارکرد سیستم‌های انگیزشی شامل از خودبیگانگی، ناتوانی و در نهایت به فقدان شکستی یا ناامیدی است که با کمک متخصصین روانشناس و روانپزشک شناسایی و بر ناامیدی آنان غلبه کرد. برای هر شکل از موارد ناامیدی، مجموعه‌ای از راهکارهای درمان‌های روان و جسم ارائه شده که شامل بازسازی افکار، دستیابی به نوع صواب روابط امیدبخش و تمرین‌های خاص معنوی است که با تأکید بر این روش‌های نوین امیدوار آفرین را در زندگی روزمره بازسازی و حفظ کرد.
در مواقع بحرانی برای اینکه امید را بتوان در فکر و ذهن مردم حفظ و ناامیدی را برطرف کرد باید تا جایی که امکان دارد افراد خود باخته که فکری می‌کنند، راه‌ها شد‌اند و دیگر یاریافت شقوق روزی ندارند. رابیشتر مورد حمایت قرار داد. احساس بی‌انگیزگی بویژه در اقبال آسب پذیر و محروم جامعه که فرصت رشد در نتیجه به چالش کشیده شدن دونیاز وابستگی و بقا که ممکن است در میان این اقشار بی‌ارزش یا کم‌ارزش جلوه کند، بخصوص در روزهای کرونایی که بیشتر نمود پیدا کرده، بطور طبیعی ناامیدی را در سطح جامعه افزایش خواهد داد که با تشخیص به موقع این طوری می‌توان بر اضطراب افسردگی و ناامیدی غلبه کرد.

**روانشناس بالینی**



رهبر معظم انقلاب اسلامی معیار در برگزاری عزاداری‌های محرم را ضوابط کارشناسان بهداشتی و ستاد ملی مقابله با کرونا بیان کردند و فرمودند: هر چه آنها لازم بداندند، باید مراعات شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز - جمعه - در جلسهٔ شب‌قرآن در سخنرانی زنده تلویزیونی، ملت شریف ایران را به حضور پُر نشاط و گسترده‌تر در مسابقهٔ معنوی «کمک مؤمنانه به طرف‌های آسیب‌دیده و یاری مجاهدان سلامت» فراخواندند.

ایشان درباره عزاداری ماه محرم تأکید کردند: همه سوگواران حسینی، هیأت‌ها و مداحان موظف هستند به هر چه ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می‌کند، عمل کنند زیرا موضوع بسیار مهم است. رهبر معظم انقلاب به مساله عزاداری در محرم اشاره و تصریح کردند: در عزاداری‌ها معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند. بنده هر چه آنها لازم بدانند مراعات نمی‌کند. توصیه و تأکید من به همه عزاداران، هیات‌ها، منبری‌ها و مداحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم هست شود، فاجعه‌ای بزرگ پدید خواهد آمد. حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید سعید قربان به ملت عزیز ایران، مسلمانان جهان و پیروان ادیان دیگر، دهه اول ذی حجه را دهه خاطرات پر شکوه و هدایت گر و دهه نضرع و توسل خواندند و افزودند: دهه دوم این ماه پر برکت، با توجه به عید سعید غدیر و دهه ولایت است که این موضوع از همه احکام الهی جایگاه برتری دارد چرا که ولایت تضمین کننده اجرای همه احکام الهی است.

ایشان افزودند: دهه سوم دی‌حجه نیز با مناسبت‌هایی از جمله مابهله، دهه مهمی است که امیدواریم ملت دهه اول را به مبارکی و دو دهه بعد را آنچه‌کن هم موجب رضای الهی و خوشبختی ملت است، سپری کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدارهای مردمی را از دل‌خوشی هاودلبستگی‌های پر جاذبه خود خواندند و خاطرنشان کردند: این دشمن حقیر اما بسیار خطیر یعنی کرونا این دلخوشی را نیز سلب کرده است.

**♦کمک مؤمنانه: مصداق انقلابی‌گری است**

ایشان در همین زمینه افزودند: فرد باید این دیدار به صورت تصویری با خدمت‌گزاران عرصه سلامت و کمک مؤمنانه انجام‌شود اما چون ستاد ملی مبارزه با کرونا گفتهٔ اجتماع بیش از ده نفر ممنوع است، متأسفانه این دیدار تصویری هم ممکن نشد. ایشان این‌گاری را از خصوصیات باز ملت ایران برشمردند و افزودند: امروز نیز در خدمت‌م‌های کرمانی اعص از پزشکان، سرتاران و دیگر عوامل، با تمام وجود در جهتم بیماران کرونا هستند لازم است داوطلبان در کارهای غیر تخصصی و عمومی به‌یاری آنان بشتابند.

رهبر انقلاب با اشاره به آسیب دیدن اقتصادی اغلب مردم در دوران کرونا افزود: البته در این میان عده ای دچار آفت‌های و مشکلات جدی شده‌اند که باید با گذشتن از بهضت کمک مؤمنانه مردمی، به کمک این قشرها شتافت. حضرت آیت الله خامنه‌ای با استناد به آیت قرآنی، مردم را به حضور پر نشاط و فعال تر در این مسابقه معنوی دعوت کردند و افزودند: سبقت در کار خیر از دستورات مؤکد و مکرر الهی در قرآن مجید است و موجب شوق و انگیزه دیگران به کارهای خیر نیز می‌شود.

رهبر انقلاب این گونه کارها را معنای واقعی انقلابی‌گری خواند و افزودند: اطعام محرم‌هم نیز می‌تواند با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی به شکل کمک مؤمنانه به دست خانواده‌ها برسد.

**♦هدف دشمن به ورشکستگی کشاندن کشور است**

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های جدی علمی در کشور برای شناخت ویروس کرونا و راه‌های مقابله و درمان آن افزودند: اینگونه تلاش‌ها در همه‌جا باید گسترش یابد.

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان، تحریم‌های آمریکا را اجنابتی بزرگ علیه ملت ایران برشمردند و افزودند: دشمن خبیث از این تحریم‌ها که همه ملت را نشانه گرفته اهداف مختلفی دارد.

ایشان «خسته کردن و به سئوه آوردن ملت» را هدف کوتاه‌مدت تحریم‌ها برشمردند و گفتند: دشمن می‌خواهد مردم را آشفته کند تا در خیابان‌ها در مقابل حکومت بایستند به همین علت مدام از تابستان داغ سخن گفته و می‌گوید اما اکنون خودشان به تابستان داغ مبتلا شده‌اند.

«ایجاد محدودیت و جلوگیری از پیشرفت کشور بخصوص در بعد علمی» هدف میان مدت آمریکایی‌هاست که رهبر انقلاب با تبیین آن گفتند: دشمن در درازمدت هم دنبال به‌ورشکستگی کشاندن و فروپاشی اقتصادی ایران است چرا که در آن صورت، ادامه حیات برای یک کشور، امکان پذیر نخواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای «قطع رابطه جمهوری اسلامی با مراکز و جریان‌های مقاومت در منطقه» را هدف جنبی آمریکایی‌ها از تحریم ایران دانستند و در جمع بندی این بخش از سخنانشان گفتند: به قتل الهی و هوشیاری ملت، دشمن در تحقق همه این اهداف ناکام مانده و به قول ما ایرانی‌ها شتر در خواب بیند پینده دانه! رهبر انقلاب افزودند: البته کشور دچار مشکلاتی است که بخشی از آن به تحریم‌ها، بخشی به ضعف‌ها و مدیریت‌ها و بخشی هم به کرونا باز می‌گردد اما همانگونه که شماری از اندیشمندان و فعالان غربی هم به صراحت اعتراف می‌کنند دشمن با همه شدت عمل خود توانسته به اهداف خود در این عتبات تحریم تحریم دست یابد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه به موازات جریان تحریم، یک جریان «تحریف حقایق» و واژگون نشان دادن واقعیات هم وجود دارد، گفتند: هدف این جریان، ضربه زدن به روحیه مردم و دادن آدرس غلط درباره علاج تحریم است. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان مداوم مقام‌های آمریکایی و تبلیغات گسترده رسانه‌های وابسته به آنها برای واژگون نشان دادن واقعیات ایران افزودند: هدف دشمن، گرفتن نشاط و امید از ملت بویژه جوانان است این‌گونه القا کنند که کشور به بن بست رسیده و امکان حل مشکلات وجود ندارد. ایشان تحریف واقعیات را خط ثابت تبلیغاتی رسانه‌های غربی در طول چهل و یک سال گذشته خواندند و خاطرنشان کردند: در این خط تبلیغاتی، نقاط قوت به‌طور کلی انکار و یا در مورد آن سکوت می‌شود اما اگر نقطه ضعفی باشد، ده‌ها و حتی صدها برابر بزرگ‌نمایی می‌شود.

**♦راه برداشتن تحریم، عقب‌نشینی در مقابل دشمن نیست**

رهبر انقلاب اسلامی در خصوص آن در خط داندن برای رفع تحریم‌ها نیز گفتند: در این خط تبلیغاتی گفته می‌شود اگر می‌خواهید تحریم‌ها برطرف شود، کوتاه بیایید و ایستادگی نکنید و متأسفانه برخی در داخل هم این آدرس غلط را تکرار می‌کنند اما این خط نریست اکثریت ملت ایران با شناختی که از دشمن و غرض ورزی او دارند، مؤثر نیست.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جریان تحریف واقعیات به مقاصد خود نرسیده‌است، خاطر نشان کردند: اگر جریان تحریف شکست بخورد، قطعاً جریان تحریم هم شکست خواهد خورد، زیرا عرصه کنونی، میدان جنگ اراده‌ها است و اگر اراده ملت ایران مستحکم باقی بماند، بر اراده دشمن غلبه خواهد کرد. نکته دیگری که رهبر انقلاب اسلامی به‌آن اشاره کردند، استفاده ملت زیرک ایران از تحریم برای شکوفایی علمی کشور بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: با اینکه تحریم یک جنایت بزرگ است اما

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی زنده تلویزیونی:

# ضوابط ستاد ملی کرونا در محرم رعایت شود

مردم بویژه جوانان، مستولان، دانشمندان و فعالان سیاسی از این موضوع برای افزایش اتکاء به نفس ملی استفاده رکنند.

رهبر انقلاب اسلامی در همین زمینه افزودند: تولید جت آموزشی و قطعات حساس و ظریف، راه اندازی چند هزار شرکت دانش بنیان، ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به دست سیاه، اقدامات بزرگ در پارس جنوبی، طرح های وزارت نیرو در زمینه آب و برق، طرح های وزارت راه و تولیدات شگفت انگیز دفاعی، همه در دوران تحریم انجام شده است.

حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از آثار دوران تحریم را تمرین جداسازی اقتصاد کشور از نفت برشمردند و گفتند: به علت آنکه نفت کشور کمتر فروش می رود، جداسازی اقتصاد از نفت خام به‌طور طبیعی در حال روی دادن است که این موضوع باید با پیگیری دولت و مجلس به سرانجام برسد.

رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به این سؤال مهم که «آیا تحریم‌ها قابل علاج است؟» گفتند: تحریم‌ها قطعاً قابل علاج است اما علاج آن، عقب نشینی و کوتاه آمدن در مقابل آمریکان نیست زیرا عقب نشینی موجب پیشروی متجاوز می‌شود.

ایشان افزودند: خواسته امروز آمریکا از ایران، کنار گذاشتن کامل صنعت هسته ای، کاهش بسیار شدید توان دفاعی و رها کردن اقتصاد منطقه ای است اما پذیرفتن این خواسته‌ها قطعاً موجب عقب‌نشینی آمریکا نخواهد شد و هیچ عقلی نیز حکم نمی‌کند که برای توقف متجاوز، خواسته‌های او را اجابت کنیم. رهبر انقلاب اسلامی با اظهار تأسف از تکرار حرف های دشمن مبنی بر فایده نداشتن صنعت هسته‌ای از زبان عده ای در داخل گفتند: صنعت هسته‌ای نیاز قطعی فرادی کشور برای تولید برق است و امروز باید به فکر فردا باشیم. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه با وجود خسارات فراوان برجام، اصل صنعت هسته ای حفظ شده است، در خصوص ادعای آمریکایی‌ها برای مذاکره با ایران، خاطر نشان کردند: نکردن مذاکره با آمریکایی‌ها را بارها گفته‌ام اما برخی با استغناء از خود و یا نمود می‌کنند که متوجه نشده‌اند. ایشان تأکید کردند: هدف اصلی آمریکایی‌ها از ادعای مذاکره، گرفتن توانایی های حیاتی ملت ایران است. البته رئیس جمهور فعلی آمریکا هم به‌دنبال برخی منافع شخصی و انتخاباتی است همچون استفاده تبلیغاتی از مذاکره با کره شمالی.

**♦علاج تحریم‌ها فعال کردن ظرفیت های داخلی است**

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران با همه کشورها به جز آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی مذاکره می‌کند، افزودند: علاج تحریم‌ها، عقب‌نشینی و مذاکره با دشمن نیست بلکه علاج واقعی آن، تکیه بر توانایی های ملی، وارد کردن جوانان به میدان و احیای ظرفیت های فراوان کشور، و در یک کلام عمل به ارکان اقتصاد مقاومتی یعنی درون زایی و برون گرایی است.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ما امکانات و توانایی های داخلی و ظرفیت های ملی المللی فراوان داریم که باید با مدیریت جهادی و تدبیر واقعی، به فعالیت دربیانند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران دوستان مؤثری در دنیا دارد اما تکیه واقعی نظام اسلامی به خدا و مردم است، گفتند: تکیه بر امکانات و استقلال داخلی، هم دشمنان خارجی هم به‌دوستان داخلی دارد. آن کسی که برای منافع خودش حاضر است کالایی را که در داخل تولید می‌شود، از خارج وارد کند، در واقع خیانت می‌کند و با وجود تأکیدهای مکرری که شده است اما همچنان واردات کالاهایی که در داخل تولید می‌شوند، ادامه دارد.

آخرین نکته ای که رهبر انقلاب اسلامی در خصوص تحریم‌ها گفتند «دل حضرت آیت الله خامنه‌ای دیدارهای مردمی را از دلخوشی هاودلبستگی‌های پر جاذبه خود خواندند و خاطرنشان کردند: این دشمن حقیر اما بسیار خطیر یعنی کرونا این دلخوشی را نیز سلب کرده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: در سال ۹۷ و بعد از خروج آمریکا از برجام، متأسفانه کشور به‌وضع مابهله معطل و عده ای روپایی‌ها باقی ماند و اقتصاد کشور شرطی شد در حالیکه معطل کردن اقتصاد به وعده های دیگران، بسیار مضر است.

ایشان افزودند: روپایی‌ها هیچ کاری برای مقابله با تحریم‌های آمریکا نکردند و آنچه که به نام ایستکس نیز مطرح کردند، بازچینای بود که محقق نشد.

رهبر انقلاب اسلامی در جع بندی این بخش از سخنان خود تأکید کردند: علاج تحریم‌ها فعال کردن ظرفیت های داخلی است که نیازمند مجاهدت است.

**♦صبر و «ثبات» دونیاز اساسی برای آینده کشور**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به گرانی‌ها و مشکلات جدی خانوارها در تأمین معیشت، گفتند: کارهای لازم برای رفع این مشکلات را در جلسات خصوصی با مسئولان از جمله آقای رییس جمهوری مطرح کرده‌ام و باز هم دستگ‌های مسئولان تأکید می‌کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی مسئله فوری در بخش اقتصاد را «مهار نوسان قیمت‌ها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ ارزش پول ملی» دانستند و افزودند: این حالت هر روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت از برای کشور مضرّ است و افراد آشفته‌منه به‌وضع مابهله معطلند که این مسئله با بر خود دستگ‌های اجرایی و در مواردی دستگاه قضایی قابل مهار است.

ایشان افزودند: در قضیه ارز، بانک مرکزی تلاش‌های زیادی انجام می‌دهد که آن‌ها علاوه بر موفقیت خود شاهد البته گزارش‌های مطمئنی وجود دارد که دلایل سیاسی، عده‌ای از کارشناسان پیشینه‌دار کرده‌اند. رؤسای سه فوه کارگروهی را برای این صورت باید تا کسانی که به این آتش دامن می‌زنند، جداً مقابله شود. حضرت آیت الله خامنه‌ای مساله «هدایت نقدینگی به سمت تولید» و همچنین «رفع موانع جهش تولید» را از دیگر اولویت‌های اقتصاد کشور خواندند و گفتند: عده‌ای از کارشناسان پیشینه‌دار کرده‌اند. رؤسای سه فوه کارگروهی را برای شناسایی و رفع موانع تولید تعیین کنند.

رهبر انقلاب اسلامی اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور را «اصلاح ساختار بودجه»، «اصلاح نظام بانکی»، «ارتقا سرمایه‌گذاری و اشتغال» و «بهبود محیط کسب و کار» برشمردند و گفتند: این موارد دو سال قبل و هم‌زمان با تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به سران قوا ابلاغ شد که البته با وجود تلاش‌ها پیشرفت قابل توجهی نداشته است البته مهم این است که ما می‌دانیم چه می‌خواهیم و باید چه برنامه‌ای داشته باشیم.

ایشان، «صبر و «ثبات» و دونیاز اساسی برای آینده کشور دانستند و با تأکید بر اینکه بر اثر ایمان مذهبی و اعتماد مردم به نظام، ثبات ملت خوب است. افزودند: مسئولین هم باید با کار جهادی، صبر و ثبات خود را نشان دهند و از تردید و نگرانی‌های متجاوزان دوری نمایند.

**اصولاً آمریکادچار سرگیجه و آشفستگی است**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مشکلات دشمن اصلی یعنی آمریکا را بسیار بزرگ و غیرقابل مقایسه با مشکلات ایران خواندند و با برشمردن مصادیقی از مشکلات امروز آمریکا مثل فاصله طبقاتی عمیق، تبعیض نژادی، مشکلات اقتصادی و بیکاری‌های گسترده، مشکلات مدیریت، فقر فزاینده کرونا و مدیریت اجتماعی ضعیف که منجر به بی‌رحمی و قتل و شکنجه به دست پلیس آمریکا می‌شود، گفتند: امروز آمریکا در سطح دنیا منفور و منزوی است.

ایشان تأکید کردند: حوادث جاری آمریکا آتش زیر خاکستری است که شعله‌ور شده و اگر چه آن را سرکوب کنند اما دوباره شعله‌ور می‌شود و نظام کنونی آمریکا را از بین می‌برد چرا که فلسفه سیاسی و اقتصادی این نظام غلط و محکوم به نابودی است. رهبر انقلاب اسلامی سخنان مکرر مقام‌های آمریکایی علیه ایران را نشان‌دهنده سردرگمی آنها دانستند و افزودند: مدیریت آمریکا دچار سرگیجه و آشفستگی است. آمریکایی‌ها به دنبال پیدا کردن دشمن هستند بنابراین گاهی از ایران اسم می‌برند و گاهی از روسیه و چین، اما امروز رژیم آمریکا دشمنی بزرگ‌تر از ملت خود ندارد و همین دشمن آن رژیم را به زانو در خواهد آورد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید مجدد بر صبر، ثبات و کار جهادی افزودند: دولت در اواخر دوران مسئولیت خود قرار دارد. البته در طول این ۷ سال هر چه توانستند تلاش کردند و بر برخی بخش‌های دولت نیز واقعاً کار‌های خوبی انجام گرفت، پس از این دولت هم، دولت تازه‌نفسی خواهد آمد که کار‌ها را با جدیت بیشتر دنبال کند.

# اقتصاد

**شنبه - یازدهم مرداد ماه ۱۳۹۹ - سال بیست و سوم - شماره ۵۰۸۶**

## اخبار

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبرداد:

## افزایش ۳۰ درصدی خانوار های تحت پوشش

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) قم با اشاره به افزایش بودن روند خانوارهای تحت پوشش این نهاد در استان گفت: نرخ خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام قم از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه اسمال حدود ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد پیدا کرده است.

اکبر میرشکار روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این مدت نزدیک به هزار خانواده تحت پوشش قرار گرفتند.

وی مسائل اقتصادی و بیکاری را از عوامل اصلی افزایش نرخ مددجویان استان ذکر کرد و گفت: شیوع بیماری کرونا موجب شده تا کمیته امداد دامنه و گستره خدمات خود را بیش از پیش افزایش دهد.

مدیرکل کمیته امداد قم خاطر نشان کرد: از آغاز اسمال ۱۴ هزار و ۳۰۰ تن از افراد غیر تحت پوشش نیز در خواست کمک کردند که در این مراجعه‌های موردی در حدود ۲۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به صورت بلاعوض کمک کردیم و توانستیم با وام فرض الحسنه به‌طور مقطعی مشکل آنها را حل کنیم. وی با اشاره به اینکه در مدت یاد شده به هزار و ۹۵۳ تن از ابلاغ دستورالعملان ۱۰۰۰ اعتبار به بانک ها، ۲۲۰ تن را معرفی کردیم و کردیم، گفت: در همین مدت کمک هزینه ازدواج با سرانه میانگین ۶۰ میلیون ریال نیز پرداخت شده است، که ۱۸۹ مورد آن در صورت چهره‌به کامل و بقیه آن به شکل نقدی بوده است. میرشکار پرداخت ۲۲۱ فقره وام اشتغال توسط کمیته امداد استان در سال جاری را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: در سال ۹۹ میزان اعتبارات حوزه اشتغال کمیته امداد قم بالغ بر ۸۱۰ میلیارد است که نسبت به سال گذشته زودتر به بانک های عامل ابلاغ شد و ۶۸۰ میلیارد ریال آن نیز از محل تبصره ۱۶ است. میرشکار افزود: با گذشت بیش از ۲۵ ژوئ از ابلاغ دستورالعملان اعتبار به بانک ها، ۲۲۰ تن را معرفی کردیم و رقم قابل توجهی را دریافت کردند. وی ادامه داد: ۸۹۳ پرنده را به بانک ها ارسال کردیم و امیدواریم با توجه به همکاری های صورت گرفته ۲ هزار سهمیه پیش بینی شده برای اشتغال مددجویان قم تا پایان مهرماه پرداخت شود. مدیرکل کمیته امداد قم همچنین سهمیه تسهیلات قم تا پایان مددجویان ۲۲۵ تن دانست و گفت:

تاکنون ۳۰۰ تن بر اساس کاربایی جذب شدند که در تلاش هستیم آن‌را به تعداد بیشتری تبدیل کنیم.

**افزایش ۲۲ درصدی درآمد ها از محل مشارکت های مردمی**

این مسئول درآمد سال جاری کمیته امداد قم از محل مشارکت های مردمی را ۳۴۸ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این مبلغ در مقایسه با چهار ماهه نخست سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته و این روند انتظار می رود بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از برنامه ای که پیش بینی شده بود کمین و بیش از پیش درآمد داشته باشیم. مدیرکل کمیته امداد قم با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی میزان مستمری مددجویان استان گفت: در طول چهار ماهه گذشته ۲۰ میلیارد و ۶۶۰ میلیون ریال مستمری به مددجویان تحت پوشش پرداخت‌شد.

**مسئول امور سرمایه‌گذاری شهرداری قم اعلام کرد:**

## تکمیل پارکینگ شرقی حرم با سرمایه گذاری در فرابورس

مسئول امور سرمایه‌گذاری شهرداری قم گفت: ۱۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای تملک و احداث پارکینگ شرقی حرم مطهر موردنیاز است و برای آن صندوق پروژه تعریف‌شده تا کمک فرابورس و سرمایه‌های خرد مردم و استفاده از سرمایه‌گذار به‌صورت مستقیم بتوان آن را عملیاتی کرد.
محمد رضا معرفت با اشاره به اهمیت حضور و جذب سرمایه‌گذاران رای توسعه شهری، اظهار داشت: منابع شهرداری و دولتی محدود بوده و نمی‌توان تنها با این منابع شهر توسعه یابد که نیاز بوده سرمایه‌گذاران بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری این حوزه شوند.
مسئول امور سرمایه‌گذاری شهرداری قم با بیان اینکه بنده محور پیامبر اعظم(ص) در حال شکل گیری است و از قسمت میدان امامزاده احمد قاسم(ع) تا فرودسی زمین‌ی برای واگذاری نداریم، ابراز کرد: تمامی قراردادهای در این محدوده منقدشده و امسال ساختمان‌هایی احداث می‌شود و آینده بسیار خوبی از نظر رشد اقتصادی در انتظار بلوار پیامبر اعظم(ص) است.
معرفت با تأکید بر اینکه شهرسازی ۷۲ تن یکی از پروژه‌های مهم سرمایه‌گذاری است که چند سالی به دلیل مشکلات با بهره‌بردار و مالک تعطیل بود و در سنوات گذشته در جنب تسهیم‌گذار تاراش شد اما به نتیجه نرسید، افزود: به همین دلیل پروژه به چند فاز تقسیم شد تا سرمایه‌گذاری سبک‌تر شود، هم‌اکنون نیز اداره طراحی شهرداری شروع طراحی پروژه در چند فاز است تا به سرانجام برسد.

وی خاطرنشان کرد: از برنامه‌های بسیار مهم سرمایه‌گذاری، احداث پارکینگ شرقی حرم مطهر است که بیش از ده سال راه‌شده و کار جدیدی روی آن انجام نگرفته است و با کمک شهرداری ورود بخش خصوصی به‌زودی عملیات آن انجام می‌شود.

**معاون خدمات شهری شهرداری قم:**

## ۷ پروژه در بوستان ۱۰۰۰ هکتاری احداث می‌شود

معاون خدمات شهری شهرداری قم گفت: روند احداث بوستان ۱۰۰۰ هکتاری در قم از سه سال قبل شروع شده که در مجموع ۷ پروژه اصلی دارد.

سید امیر سامع با اشاره به آخرین طرح‌های افزایش سرانه فضای سبز و لزوم ایجاد نشاط اجتماعی در شهر قم، اظهار داشت: اقدامات خوبی در بخش غرب شهر قم و شمال و شرق در حوزه فضای سبز جنگلی انجام‌شده و بیش از ۶ میلیون مترمربع توسعه فضای جنگلی در حریم شهر قم داشته‌ام.

معاون خدمات شهری شهرداری قم با بیان اینکه توسعه فضای سبز سبب افزایش رضایتمندی مردم می‌شود، افزود: کرد: کلی حاشیه بلوار آیت‌الله بروجردی تبدیل به فضای سبز شده و در بلوار ظهور بوستان جنگلی به مساحت ۱۵ هکتار مشرف به مسجد مقدس جمکران کاشته شده است. سامع تصریح کرد: روند احداث بوستان ۱۰۰۰ هکتاری در قم از سه سال قبل شروع‌شده و قرار است از میدان مفید و بوستان کوثر که ۲۰ هکتار است به سمت باغ نوردگان و سپس به بوستان خضر، شهدای گمنام، بوستان زائر و بوستان ظهور در جمکران برسد که در مجموع ۷ پروژه اصلی دارد. وی با تأکید بر اینکه در سال ۹۷ صلی ۲۰ میلیارد تومان و سال ۹۸ بیش از ۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه تخصیص یافته، یادآور شد: تمام بوستان کوثر افتتاح می‌شود که ط‌رحی زیبا در مجاورت میدان مفید برای حضور خانواده‌ها و جوانان با ایجاد بیست ورزش دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی است. معاون خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به اجرایی‌شدن باغ نوردگان، افزود: این دو پروژه در کنار موزه دفاع مقدس است و بوستان کوثر به‌نوعی محوطه‌کلنی موزه و شماره یک رود و کمک می‌تواند بازمی‌آزید شهروندان و مدارس و اردوها را از پروژه به‌راحتی داشته باشیم. سامع ادامه داد: بوستان زائر نیز طرحی گردشگری و تفریحی و فرهنگی است که برای خدمت‌رسانی به مردم قم و زائران به بهره‌برداری می‌رسد.

### استاندار قم:

## از خبرنگاران قم به‌صورت ویژه تجلیل شود

استاندار قم در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران دستگاه‌های اجرایی بر لزوم اهتمام جدی دستگاه‌ها به بزرگداشت روز خبرنگار و تجلیل ویژه از زحمات خبرنگاران در مبارزه با کرونا تأکید کرد.

بهراسم مردم در این بخشنامه با اشاره به عدم برگزاری مراسم متمرکز بزرگداشت روز خبرنگاران در استان به دلیل شیوع کرونا و به‌منظور قدرانی از تلاش خبرنگاران به‌ویژه در مقابله با کرونا، مسئولان دستگاه‌های اجرایی را مکلف به سرکشی از رسانه‌ها کرد.
در این بخشنامه آمده است: با عنایت به اهمیت «روز خبرنگار» به‌عنوان فرصتی متمم خبر، اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی و با توجه به عدم امکان برگزاری مراسم متمرکز مشابه سنوات قبل به دلیل شیوع کرونا، مقتضی است مدیران دستگاه‌های اجرایی استان اهتمام جدی به موضوع قدرانی ویژه از مدیران خبرنگاران در عرصه مبارزه با کرونا داشته باشند.
بخشنامه ادامه یافته است: مدبران با هماهنگی و همکاری ادارات کل روابط عمومی استانداری و فرهنگ و ارشاد اسلامی، برنامه سرکشی و بازدید از صداوسیما، دفاتر مطبوعات، مرکزگزارهای واپاگاه‌های خبری و فعال استان به‌منظور ارائه گزارش عملکرد کاری، استماع دغدغه‌ها و مطالبات صنفی فعالان رسانه‌ای و تجلیل از خبرنگاران شاغل در این رسانه‌ها را در دستور کار خود قرار داده و گزارش مکتوب برنامه‌های اجرایشان را به مراجع یادشده منعکس نمایند.

**شنبه - یازدهم مرداد ماه ۱۳۹۹ - سال بیست و سوم - شماره ۵۰۸۶**

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

این شماره ویژه است و به مناسبت روز جهانی سرطان به شما تقدیم می‌گردد.

نوع ماده‌ی غذایی برای بهبود جریان خون و سلامت رگ‌ها؛

## غذاهایی که گردش خون بدنتان را تقویت می کنند



را می‌گیرد، سیر می‌تواند گردش خون را در بدن افزایش دهد؛ درست مانند پیاز **♦ زردچوبه**

زردچوبه دارای خواص ضدالتهابی است و بیشتر فواید آن از جهت بهبود جریان خون، از تأثیرات آنتی‌اکسیدانی آن ناشی می‌شود. زردچوبه می‌تواند فعالیت رادیکال‌های آزاد و سموم موجود در بدن را خنثی کند. به طور طبیعی بدن، رادیکال‌های آزاد طبیعی را خنثی‌سازی می‌کند؛ اما اگر این رادیکال‌های آزاد زیاد

تولید شوند، انواع آسیب‌ها را ایجاد می‌کنند، مانند:

افزایش احتمال بیماری‌های قلبی و عروقی

افزایش احتمال سرطان

تسریع فرایند پیری

افزایش احتمال بیماری‌بارکینسون و آلزایمر

افزایش احتمال تصلب شرایین

افزایش احتمال ابتلا به دیابت

**♦ زنجبیل**

مصرف منظم زنجبیل به افزایش انرژی کمک کرده و با رقیق کردن خون، گردش خون در بدن را بهبود می‌دهد. متخصصین تغذیه توصیه می‌کنند روزانه زنجبیل مصرف کنید، چه به صورت تازه و چه به شکل پودر شده. شما می‌توانید زنجبیل را به انواع سس، غذاها، چای و… اضافه کنید.

**♦ دانه آفتابگردان**

دانه آفتابگردان علاوه بر تأمین اسیدهای چرب ضروری برای بدن، غنی از ویتامین E است. دانه آفتابگردان دارای فعالیت قوی آنتی‌اکسیدانی بوده و این

نوع ماده‌ی غذایی برای بهبود جریان خون و سلامت رگ‌ها؛

## نوع ماده‌ی غذایی برای بهبود جریان خون و سلامت رگ‌ها؛

یکی از نقاط قوت قابل توجه آن است. مصرف روزانه یک قاشق غذاخوری دانه آفتابگردان به شما کمک می‌کند نیازتان به ویتامین E را تأمین کرده و ضمناً به سلامت گردش خون بدنتان کمک کنید. همچنین اسیدهای چرب امگا۳ موجود در این ماده غذایی منجر به کاهش التهاب سیستمیک می‌شود، از این‌رو از ریسک بیماری‌های قلبی و عروقی می‌کاهد.

**♦ سیر**

سیر دارای خاصیت ضدانعقاد خون است و از این جهت به جریان بهتر خون در بدن کمک کرده و جلوی تشکیل لخته خون را می‌گیرد، سیر می‌تواند گردش خون را در بدن افزایش دهد؛ درست مانند پیاز! برای اینکه از خواص سیر به طور

کامل بهره ببرید سعی کنید روزانه یک‌حبه سیر خام مصرف کنید. مصرف سیر به صورت خام باعث می‌شود این‌ولین موجود در آن از بین نرود.

**♦ آب بنوشید تا جریان خون بهتری داشته باشید**

نوشیدن آب زیاد برای افزایش جریان خون بدن عالی است و ضمناً به سایر عملکردهای بدن کمک می‌کند. حتماً می‌دانید که آب مایهٔ حیات است، آب کمک می‌کند سموم از بدنتان دفع شوند و بدون تردید دفع سموم به سلامت جریان خون کمک کرده و جلوی تشکیل لخته خون را می‌گیرد، بنابراین سعی کنید هر روز ۶ تا ۸ لیوان آب بنوشید تا بدنتان را به خوبی آبرسانی کنید. ضمناً نوشیدن آب فراوان باعث می‌شود تمام مواد مغذی لازم به اندام‌ها و بافت‌های بدنتان برسند.

**♦ گردو**

گردو دارای ویتامین B۳ بالایی است که به بهبود جریان خون بدن کمک می‌کند. ضمناً اسیدهای چرب موجود در گردو با کلسترول و التهاب در سیستم جریان خون مبارزه می‌کند.

**♦ گوچه‌فرنگی، هندوانه و طالبی**

این مواد غذایی دارای لیکوپن هستند که یک آنتی‌اکسیدان بوده و جریان خون را تقویت می‌کندو جلوی مشکلات قلبی و ضمناً آکسیداسیون لیپوپروتئین LDL را می‌گیرد. ضمناً، گوچه‌فرنگی به پیشگیری از بیماری‌های عروقی مانند تصلب شرایین کمک کرده و از تشکیل ذرات چربی در خون پیشگیری می‌کند.

**♦ سایر توصیه‌ها برای بهبود گردش خون**

شما باید رژیم غذایی مناسبی داشته باشید تا هم از سلامت خوبی برخوردار باشید و هم جلوی ابتلا به بیماری‌ها را بگیرید؛ اما علاوه بر رژیم غذایی سالم، به یک سری از عادت‌های سالم نیز نیاز دارید، مانند فعالیت بدنی منظم و نوشیدن آب فراوان که در بالا گفتیم. همچنین می‌توانید:

• روزی چند بار پاهای‌تان را بالا نگه دارید تا از تورم‌شان کم شود.

• از نوشیدن پلبس‌های تنگ خودداری نمایید.

• مصرف غذاهای سرشار از پتاسیم کمک می‌کنند آب از طریق کلیه‌ها دفع شده و جلوی نوسانات فشار خون گرفته‌شود. با خوردن غذاهایی که گردش خون را تقویت می‌کنند، رژیم غذایی‌تان را ارتقا دهید علاوه بر غذاهای گفته شده، مواد غذایی زیاد دیگری نیز هستند که به بهبود جریان خون بدن کمک می‌کنند. بهانه‌ای برای استفاده نکردن از مواد غذایی توصیه شده در رژیم غذایی‌تان وجود ندارد و به راحتی می‌توانید آن‌ها را در سبک زندگی سالم خود جای دهید. با این روش احساس خوبی بیشتری نسبت به خوردن‌تان خواهید داشت و می‌توانید جلوی بیماری‌های قلبی و عروقی را بگیرید. در نهایت یادتان باشد ورزش کردن برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی لازم است، پس حرکت کنید!

### اینفوگرافه

◀ **تسکین سرفه خشک در بیماران کرونایی**

# تسکین سرفه های خشک در بیماران کرونایی



**آب و مایعات زیادی (ترجیحاً ولرم) مصرف کنید**



**در اتاقتان یک دستگاه رطوبت‌ساز بگذارید و دائماً بخور بگیرید**



**به سوپ‌های خانگی (مرغ و سبزیجات) رو بیاورید**



**از ترکیب آب زنجبیل با عسل و کمی فلفل سیاه استفاده کنید**



**در روز ۲ تا ۳ بار با محلول نمک و آب گرم غرغره کنید**



**مخلوط آب گرم (نه داغ) با لیموی تازه و عسل بنوشید**



**از دمنوش آویشن، چهارتخمه، نشاسته و به‌دانه کمک بگیرید**



**کمک به سلامت پوست و مو**



**چگونه از تسکین‌های استفاده کنیم؟**

## تپش قلب در این ۹ مورد کاملاً طبیعی است



در برخی موارد، دلشوره نشانه خوبی در بدن نیست؛ اما گاهی دلشوره یا تپش قلب، عکس‌العملی طبیعی به‌یک موقعیت است که نیازی به نگران شدن ندارد. قلب ما در هر دقیقه بین ۶۰ تا ۱۰۰ بار می‌تپد. به عبارتی دیگر، روزانه قلب ما بین ۱۴ هزار و چهارصد تا ۸۶ هزار و چهارصد بار می‌تپد. گفتنی است که تپش قلب در کوتاه مدت ضرری ندارد و حاصل یکی از شرایط ذیل است؛ اما اگر در طولانی مدت تپش قلب داشته باشید ممکن است منجر به حمله قلبی شود. در ادامه «ایرنا زندگی» شما را با ۹ موقعیتی که ممکن است دلشوره طبیعی داشته باشید آشنا می‌کند.

۱. **استرس**

آدام اسپلاور، متخصص قلب از موسسه نانو هلث در جنوب فلوریدا، می‌گوید: «استرس موجب کاهش هورمون‌های آدرنالین و کورتیزول می‌شود که منجر به افزایش فشار خون و تپش قلب می‌شود».

۲. **محرک**

نوشیدن مقدار بالای کافئین که در قهوه، نوشابه و دیگر نوشیدنی‌های انرژی‌زا است موجب افزایش تپش قلب می‌شود. به این معنا که قلب خون بیشتری را برای اکسیژن‌رسانی به اعضای بدن پمپاژ می‌کند.

۳. **کم‌آبی**

کم‌آبی باعث افت فشار خون می‌شود. در این صورت اندام‌های بدن پیامی شامل کیپود اکسیژن به مغز می‌فرستند که در این صورت موجب افزایش تعداد پمپاژ قلب و خون‌رسانی به اندام‌ها می‌شود.

۴. **اضطراب**

اضطراب شایع‌ترین نوع بیماری ذهن در آمریکا است که بیش از ۴۰ میلیون از بزرگسالان را در بر میگیرد. اضطراب موجب افزایش هورمون‌های استرس در بدن می‌شود و به این ترتیب تپش قلب عکس‌العملی طبیعی به این موقعیت است.

۵. **کم‌خوابی**

کم‌خوابی یکی از رایج‌ترین علت تپش قلب و دلشوره است. کم‌خوابی موجب افزایش ضربان قلب و فشار خون می‌شود. ساعت‌نرمال خواب برای بزرگسالان بین ۷ تا ۹ ساعت است.

۶. **درد**

در اساس مقاله‌ای که در مجله پزشکی مایو کلینیکال پرسیدینگ منتشر شد، درد برای مغز عکس‌العملی مانند استرس را می‌طلبد. بنابراین اگر مغز همان الگو تولید هورمون‌ها موجب افزایش تپش قلب و فشار خون می‌شود.

۷. **حاملگی**

زنان حامله اغلب ضربان قلب بالاتری نسبت به حالت پیش از حاملگی دارند. در این صورت کمی اضطراب دوران حاملگی می‌تواند موجب افزایش فشار خون و تپش قلب شوند. اگر این وضعیت به طور مکرر رخ دهد باید با یک رولینزشک ملاقات کنید؛ زیرا فشار خون بالا برای جنین و مادر مضر است.

۸. **مشکلات تیروئیدی**

غده تیروئید، هورمون‌های مختلفی را ترشح می‌کند. با یک آزمایش می‌توانید از کم‌کاری تیروئید خود با خبر شوید.

۹. **تب یا لرز**

اگر نشانه‌ی از تب یا لرز دارید این احساس تپش قلب مربوط به آنها می‌شود. بهتر است بدانید که هر چه سریع‌تر باید بدن را از این شرایط بیرون بیاورید؛ زیرا ممکن است موجب تشنج شود.

### سلامت ۳۱

### توصیه‌ها و هشدارها

کنجد سیاه؛ از بهبود فشار خون تا سلامت پوست و مو؛

### مروری بر خواص شگفت‌انگیز کنجد سیاه

کنجد سیاه دانه‌هایی ریز و صاف و چرب هستند که در میوه‌ی گیاه Sesamum indicum رشد می‌کند و هزاران سال است کشت می‌شود. دانه‌های کنجد در رنگ‌های متنوعی رشد می‌کنند، از جمله سایه‌هایی از رنگ سیاه، قهوه‌ای، خاکستری، طلایی و سفید.

دانه‌های کنجد سیاه ابتدا در آسیا تولید شدند؛ اما خیلی زود در تمام دنیا شهرت پیدا کردند. این شهرت فراگیر می‌تواند به دلیل این باور باشد که کنجد سیاه برای سلامت می‌فیدتر است، اما شاید این سؤال برایتان مطرح شود که آیا واقعاً این ادعا درست است؟

کنجد سیاه منبع قابل توجهی از ماگرومینرال‌ها و ریزغناصر است. بدن شما فقط به مقدار کمی ریزغناصر نیاز دارد، در حالی که به ماگرومینرال‌ها (درشت‌عناصر) به مقدار زیادی نیاز دارد. مصرف بیشتر درشت‌عناصری مانند کلسیم و منیزیم می‌تواند ریسک فاکتورهای بیماری‌های قلبی، مانند فشار خون بالا را بهبود دهد.

برخی از ریزغناصر موجود در کنجد سیاه، به‌ویژه آهن و مس و منگنز، برای تنظیم متابولیسم، عملکرد سلولی و سیستم ایمنی و ضمناً جریان اکسیژن در سراسر بدن اهمیت دارند.

بیش از نیمی از دانه کنجد از چربی تشکیل شده و به همین دلیل کنجد، منبع خوبی از چربی‌های تک‌غیراشباع و چندغیراشباع محسوب می‌شود. جدیدترین شواهد علمی نشان می‌دهند جایگزین کردن غذاهای پر چربی‌های اشباع با غذاهایی که سرشار از چربی‌های غیر اشباع هستند می‌تواند خطر بیماری‌های قلبی را کاهش دهند.

**♦ مقایسه‌ی کنجد سیاه با کنجد معمولی**

این باور وجود دارد که کنجد سیاه با کنجد از رنگ‌های دیگر، کامل هستند یعنی پوسته‌ی بیرونی‌شان حفظ شده است. در حالی که کنجد سفید یا معمولی، بدون پوسته است. این باور تا حدود زیادی درست است؛ اما باید مدنظر داشته باشید که بعضی از کنجد‌های پوست‌نیز به رنگ سفید یا سفید مایل به زرد هستند، به همین دلیل به سختی می‌توان کنجد‌های پوست‌کنده را تشخیص داد. بهترین کار این است که بسته‌بندی محصول را خوب بررسی کنید تا متوجه شوید کنجد پوست‌کنده است یا پوست.

کنجد با پوست معمولاً زردتر بوده و در مقایسه با کنجد‌های بدون پوست که نرم‌تر و نسبتاً سفید هستند، عطر و طعم قوی‌تری دارند. اما تفاوت میان کنجد با پوست و بدون پوست فقط به ظاهر و طعم آن مربوط نمی‌شود؛ این دو نوع کنجد از نظر ارزش غذایی و مواد مغذی نیز می‌توانند تفاوت‌های قابل توجهی داشته باشند. در جدول زیر به برخی از تفاوت‌های قابل توجه یک قاشق غذاخوری (۹ گرم) کنجد پوست‌کنده و کنجد با پوست اشاره شده است.

برخی از مواد شیمیایی گیاهی مفید در دانه‌های کنجد، مانند لیگنان‌ها، به مقدار زیاد در پوسته‌ی بیرونی این دانه‌ها وجود دارند. بنابراین کنجد سیاه با پوست، حاوی لیگنان‌های بیشتری نسبت به کنجد سفید پوست‌کنده است. همچنین پژوهش‌ها نشان می‌دهند کنجد سیاه و کنجد سفید از جهت محتوای مواد شیمیایی گیاهی مفید، اسیدامینه‌ی پروتئین‌ها و آنتی‌اکسیدان‌ها با هم تفاوت‌هایی دارند. ظاهراً کنجد سیاه دارای لیگنان‌ها و برخی از اسیدهای چرب غیر اشباع مفید بیشتری است.

اما مطالعات کمی در مورد تفاوت‌های کنجد سیاه و کنجد سفید انجام شده است و برای فهم دقیق‌تر این مسئله به پژوهش‌های بیشتری نیاز است.

**♦ فواید کنجد سیاه برای سلامتی**

دانه‌های کنجد سیاه سرشار از مواد مغذی هستند که به سلامتی کمک زیادی می‌کنند و مصرف منظم آن‌ها دارای خواص منحصر بفردی است. یکی از دلایل بسیار مفید بودن کنجد سیاه برای سلامتی، تأثیر آن بر استرس اکسیداتیو، به‌ویژه برای افرادی است که یا یک بیماری مزمن زندگی می‌کنند.

در مطالعه‌ی ۸ هفته‌ای روزی موش‌ها، مصرف ۲٫۵ تا ۲۰٫۹ میلی‌گرم عصاره کنجد سیاه به ازای هر پوند از وزن بدن به صورت روزانه توانسته بود مقاومت به انسولین را کاهش داده، استرس اکسیداتیو در کبد را در مان کرده و از موش‌ها در برابر چاقی محافظت کند.

ضمناً بعضی از مطالعات انسانی نیز نشان داده که کنجد سیاه می‌تواند به کاهش استرس اکسیداتیو کمک نماید. مطالعه‌ای که روی ۳۰ نفر انجام شد، مصرف ۲٫۵ گرم کپسول کنجد سیاه در روز و به مدت ۴ هفته توانسته بود میزان مالون دی آلدئید (MDA) را که یکی از پرکاربردترین بیومارک‌های استرس اکسیداتیو است به میزان قابل توجهی کاهش دهد؛ اما مطالعات انسانی تا این زمان محدود بوده و به پژوهش‌های گسترده‌تری نیاز است

## اخبار

ذوالنوری مدیرکل فنی و حرفه ای قم:

## آموزش فنی و حرفه‌ای از حلقه‌های مفقوده حل اشتغال است

نماینده قم و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، یکی از حلقه های مفقوده در حل اشتغال کشور آموزش های فنی و حرفه‌ای دانست.

حجت الاسلام‌والمسلمین مجتبی ذوالنوری در دیدار “محمود تقی پور” مدیرکل ومسوولان اداره کل فنی و حرفه ای قم با وی به مناسبت هفته مهارت، گفت: در دانشگاه‌هایی در بدست آوردن مدرک تحصیلی است در حالی که مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای نیروی انسانی متخصص تربیت می کنند.

وی اظهار داشت: معمولا تحصیل کرده ها و فارغ التحصیلان دانشگاهی دنبال پشت میز نشینی هستند و این مساله خود یک معضل است.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: درکشور مشاغلی تعریف شده که شامل عناوین مختلفی است و همه علاقه دارند پست های مدیریتی وشغل های پشت میزنشینی داشته باشند در حالی که نیاز کشور به افراد متخصص و کاربلد است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: وضعیت فارغ التحصیلان دانشگاهی به گونه ای است که تمایل به کار اداری دارند ومهارت لازم برای کارهای تخصصی را ندارند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در حل اشتغال کشور آموزش های فنی و حرفه ای است در حالی که این آموزش ها جایگاه واقعی خود را پیدا نکرده اند ودولت ومجلس برای این مهم باید اهتمام داشته باشند. ذوالنوری عنوان کرد: معمولا از دانشگاه آدم ماهر و کاربلد بیرون نمی آید ولی افرادی که از مراکز آموزش فنی و حرفه ای مهارت یاد می گیرند افراد موثر و کاربلد هستند واین افراد توان انجام کارهای مهارتی را دارند وتوقع مدیریتی ندارند که این خاصیت فنی و حرفه ای است. وی عنوان داشت: چون این افراد مهارت های کاربردی یاد گرفته اند مشغول به کار می شوند لذا ضرورت دارد آموزش های فنی و حرفه ای بسط و توسعه یابد. وی در خاتمه عنوان نمود سهم آموزش های فنی و حرفه ای در لایحه بودجه باید پررنگ تر شود و این مساله باید بعنوان مطالبه جدی مسئولین فنی و حرفه ای و نمایندگان مردم باشد.

**مدیرکل فنی و حرفه‌ای قم:**

**سهم فنی و حرفه‌ای از آموزش‌های مهارتی ناچیز است**

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای قم گفت: سهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای از بودجه در مقایسه با سایر آموزش‌ها بسیار ناچیز است در صورتی که بخواهیم مساله اشتغال حل شود باید به موضوع آموزش‌های فنی و حرفه‌ای جدی‌تر پرداخته شود. تقی پور افزود: توجه به توسعه آموزش‌های مهارتی می‌تواند زمینه اشتغال جوانان و افراد جوانی کار را فراهم نماید. وی ادامه داد: دغدغه امروز خانواده‌ها در یک نگاه کلی موضوع اشتغال جوانان است و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای علاوه بر ایجاد اشتغال موجب کاهش آسیب اجتماعی می‌گردد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان قم در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: این جوان بیکار باشد به‌نوعی تهدید برای جامعه است وجوان دارای شغل کمتر در معرض خطرات و آسیب‌های اجتماعی است لذا هدایت جوانان و جامعه به‌سوی مهارت‌آموزی ضروری است. تقی پور عنوان کرد: برای پیشبرد اهداف مجموعه‌اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان قم دست باری و کمک به سمت مسئولین

**معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم:**

## اجاز دورود پسماند صنعتی دیگر استان‌ها به قم را نخواهیم داد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: فرآیند جذب سرمایه گذار و واگذاری زمین برای احداث سایت پسماند ویژه و صنعتی قم باید هر چه سریع‌تر انجام شود.

متن پهنشتی روز چهارشنبه در جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان قم افزود: با توجه به مجموعه عوامل و مؤلفه ها، بهترین مکان برای احداث سایت پسماند ویژه و صنعتی قم انتخاب شده و باید هرچه سریع‌تر مراحل اجرایی و بازاریابی ساخت پروژه به سرمایه گذار مناسب انجام شود.

وی با بیان اینکه هر چه عنوان اجازه ورود پسماند صنعتی دیگر استان‌ها به قم را نخواهیم داد، خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذار برای ارزیابی توجیه اقتصادی این پروژه باید بداند که فقط اجازه دریافت پسماندهای ویژه و صنعتی استان قم را خواهد داشت. معاون عمرانی استانداری قم در ادامه افزود: برای جذب سرمایه گذاران متخصص و مجرب احداث سایت جمع آوری پسماند ویژه و صنعتی استان قم باید فراخوان انجام شده و ارزیابی های زیست محیطی طرح های پیشنهادی و اهلیت سنجی سرمایه گذاران به سرعت انجام شود. پیشتی با اشاره به مدیریت پسماندهای بیمارستانی در ایام شیوع کرونا با همکاری و هماهنگی دستگاههای اجرایی ذیربط در قم انجام شد، برای برطرف کردن مشکلات زیانه گردی در قم نیز باید با سرشکبه های آنها بر خورد کنیم، زیرا این شبکه‌ها ناهنجاری ها و تخلفات دیگری را زمینه به دنبال دارند. وی با بیان اینکه حجم پسماندهای کرونیایی مربوط به بیماران ظرفینه در منازل اندک است، بر ضرورت آموزش وفرهنگسازی جهت تفکیک و جمع آوری مناسب این پسماندها توسط شهروندان تأکید کرد و گفت: رسانه ها و صدا و سیما برای اطلاع رسانی و آگاهی بخشی درباره این موضوع وظیفه مهمی برعهده دارند.

**۶ هکتار زمین برای احداث سایت پسماند صنعتی واگذار می شود**

مدیرکل صنعتی محیطی استان قم نیز در این جلسه با اشاره به تصویب مکان احداث سایت پسماند ویژه و صنعتی در شورای برنامه ریزی و توسعه استان گفت: در این پهنه مصوب در جوار سایت پسماند الیزر، حدود ۶ هکتار از اختیار سرمایه گذاران قرار می گیرد. سید رضا موسوی مشکینی با اشاره به تخلفات زیست محیطی پسماندهای صنعتی در استان قم، بر اهمیت تسریع در احداث وبهره برداری از این سایت تأکید کرد و گفت: فراخوان برای جذب سرمایه گذاران متخصص و باتجربه برای ساخت این پروژه به زودی انجام می شود. وی با بیان اینکه مدیریت پسماندهای عفونی بیمارستان‌ها با وجود افزایش بیش از ۳۰ درصدی در ماه‌های گذشته به نسبت مطلوب بوده است، اظهار داشت: با توجه به اینکه در حال حاضر تمامی بیمارستان‌ها یک بخش رایه بیماران کرونایی اختصاص داده اند، باید دقت ونظارت در این مساله افزایش شود.

وی در پایان با اشاره به دادن پروانه تکمیل به بیش از ۳۰۰ واحد جمع آوری و تفکیک زیانه و ضایعات در قم، آن را معیار بی تمامی قوانین دانست و گفت: این گازراهی ضایعاتی مشکلات متعدد بهداشتی وزیست محیطی داشته و چرخه تفکیک وباز یافت پسماندها رانیز خشه دار می کنند.

**مدیرکل امور اقتصادی وداریی استان قم:**

## خرید خودروهای بی کیفیت در دستگاه‌های اجرایی ممنوع است

مدیرکل امور اقتصادی وداریی استان قم گفت: خرید خودروهای بی کیفیت وبا هزینه بالا در دستگاه‌های اجرایی استان ممنوع کرده ایم.

عادل علیپور افزود: آیین‌نامه استفاده از خودروهای دولتی، مجوز استفاده از خودروی دولتی را به معاونان دستگاه‌ها نداده است و بعضا شاهچیم که سه یا چهار معاون دستگاه از خودروی دولتی استفاده می کنند که غیرقانونی بوده و هزینه‌های دستگاه را افزایش می دهد؛ درحالی که در این شرایط اقتصادی، همه توجه دستگاه باید به سمت پرداخت‌های پرسنلی برود.

وی اضافه کرد: بر اساس قانون بودجه، سهم استان قم در مولدسازی دارایی های دولتی حدود ۷۷۵ میلیارد تومان لحاظ شده است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم تصریح کرد: سعی و اهتمام اداره کل امور اقتصاد و دارایی، احصاء این سهم از محل شناسایی اموال مازاد دولت ومولدسازی خواهد بود. وی با پیشنهاد این که ۱۰۰ امتیاز برای ارزیابی عملکرد سالانه دستگاه‌ها برای معرفی اموال مازاد لحاظ شود، اضافه کرد: اموال منقول وغیرمنقول در اختیار دستگاه‌های اجرایی می‌دهد؛ درحالی که در راستای وظایف ذاتی دستگاه استفاده نمی‌شود باید توسط دستگاه اجرایی به‌صورت خود اظهاری معرفی شود.

**بررسی جای خالی طنز و امیدبخشی در روزگار کرونایی؛**

# طنزی‌های تلویزیون به آخر خط رسیده است؟



**گزارش از هنگامه ملکی**

در این اوضاع کرونایی، با وجود پخش سریال‌های مختلف تلویزیونی، همچنان جای خالی مجموعه‌های کم‌دی که مورد استقبال اقشار جامعه قرار دارد، خالی است؛ آن هم در حالی که در روزهای شیوع ویروس، تکرار مجموعه‌های طنز تلویزیون، تاثیر چندانی بر روحیه‌بخشی و امیدآفرینی به برنامه‌ها نداشت است.

کرونا که شیوع یافت، نشستن مردم در خانه و پای تلویزیون، یکی از برنامه‌های اصلی آنها شد. اما تلویزیون دستخوش خالی بود و سریال‌های تکراری و مجموعه‌های طنز نخب نما شده، در شبکه‌های مختلف پخش شد.

دیگر نه از طنزهای جدید خبری بود و نه از سریال‌های امیدآفرین. در واقع رسانه ملی حتی در روحمیخشی، به مردم نیز دچار ضعف است. نکته جالب اینجاست، هنوز برنامه‌های طنز قدیمی وتکراری تلویزیون، طرفداران بیشتری نسبت به سریال‌های جدید دارد.

چرا بایدمجموعتن سریال‌های طنز تکراری که در سال‌های گذشته ساخته شده از کیفیتی بهتری نسبت به کارهای تازه بر خوردار باشد و با گذشت سال‌ها از تولیدشان همچنان طرفدار داشته باشند؟ آیا این روند نشان دهنده افت آثار تلویزیون در اقتفا و روزنامه‌نگاری و امیر وفاکی نویسنده برنامه مساله از کجانات است می‌گیرد و ایراد کار کجاست؟ برای یافتن پاسخ این پرسش‌ها با دکتر بهروز بهزادی استاد پیشکسوت رسانه، کریم نیکونظر منتقد و روزنامه‌نگار و امیر وفاکی نویسنده برنامه «دورهمی» و سریال‌های همچون «نون خ» و «طلسه»، «دیوار به دیوار» و «شوخی کردم» و به گفت‌وگو پرداختیم.

**دکتر بهروز بهزادی درباره امیدآفرینی و روحیه‌بخشی تلویزیون به مردم هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا گفت:**

در عنوان رسانه ملی ارزیابی کرد. در بسیاری از کشورها نوع رسانه وجود دارد، دولتی و خصوصی. در کشور ما رسانه دیداری و شنیداری یعنی رادیو وتلویزیون، این رسانه که رقیب بخش خصوصی ندارد، وظایف زیادی دارد؛ از جمله در دوران بحرانی مانند این‌ها، حاضر، باید بتواند در جهت بیان افرادی عمل کند که مسائل مربوط به همه‌گیری را مدیریت می‌کنند، در واقع باید جامعه را در حالتی نگه‌دارند که بتوانند از این بحران به سلامت تهاگی آیند. این استاد روزنامه‌نگاری افزود: آنچه که در رسانه ملی می‌بینیم این است که با چنین نیروها و هزینه‌ها، نتوانسته به آن خوبی این مساله را پوشش دهد و افکار عمومی را آرام کند همه مسائل مربوط به پیشگیری و جلوگیری از این ویروس را رعایت کنند. اکنون این سوال پیش می‌آید که چطور می‌تواند این نوع نگاه پخش از یک شبکه تلویزیونی باعث می‌شود یک شهر از رفت‌وآمد خلوت شود و همه آن را ببینند؛ هر چند چنین مجموعه‌هایی اندک هستند؛ اما رسانه‌ای مانند تلویزیون باید توانایی و آمادگی داشته باشد که در این دوران نیز بتواند مانند همان تاثیرگذاری که در کارشناسان را کمتر داشته است، حال شاید به دلیل نگاه سیاسی است که در رسانه ملی وجود دارد وبیشتر به آن سمت توجه می‌کند.

این روزنامه‌نگار پیشکسوت به خبرنگار ایرناپایلاس در پاسخ به این پرسش که آیا تلویزیون چگونه باید کم بردارد، گفت: همیشه وقت برای جبران هست و این فرصت وجود دارد که رسانه ملی ارتباطش را با مردم قوی‌تر و به گونه‌ای عمل کند که مردم حرف‌هایش را گوش دهند. یکی

**کاستی‌های دلیل نگاه سیاسی تلویزیون**

بهزادی با مثالی ماجرا را اینگونه ادامه داد: همیشه این مشکل وجود داشته که وقتی چند روز تعطیل می‌شود، جاده‌های شمال شلوغ شده و همه برای مسافرت به آنجا می‌روند. رادیوو تلویزیون می‌تواند این مشکل را به راحتی و حتی بدون هزینه به مدیریت کند. چون در تک‌تک ماشین‌هایی که به مسافرت می‌روند یک رادیو وجود دارد که آن رادیو در اختیار صداوسیماست. این رسانه تاثیرگذاری مورد نظر مردم و کارشناسان را کمتر داشته است، حال شاید به دلیل نگاه سیاسی است که در رسانه ملی وجود دارد وبیشتر به آن سمت توجه می‌کند.

این روزنامه‌نگار پیشکسوت به خبرنگار ایرناپایلاس در پاسخ به این پرسش که آیا تلویزیون چگونه باید کم بردارد، گفت: همیشه وقت برای جبران هست و این فرصت وجود دارد که رسانه ملی ارتباطش را با مردم قوی‌تر و به گونه‌ای عمل کند که مردم حرف‌هایش را گوش دهند. یکی

از مشکلات این است که نوع نگاه رسانه ملی به گونه‌ای بوده است که مردم کمتر به آن اعتماد کرده‌اند. اما همیشه این فرصت وجود دارد که رسانه بتواند این اعتماد را با نزدیک‌شدن به مردم ایجاد کند. به طور نمونه، در یکی دو مورد دیدام که خوب عمل کردند.

**♦ سانسور نویسنده راضعیف می‌کند**

ضعف تلویزیون در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی از یک سو، ضعف در برنامه‌های امیدبخش و روحیه‌دهنده مانند سریال‌ها و فیلم‌های طنز از سوی دیگر، به شدت خود را در دوران کرونا نشان داده است.

کریم نیکونظر از روزنامه‌نگاران منتقد، درباره چرایی ضعف سریال‌های طنز تلویزیون نسبت به سایرین گذشتنه به خبرنگار ایرناپایلاس گفت:

ابتدا باید مشخص کنیم که چه متری برای سنجش قوی و ضعیف بودن سریال‌ها وجود دارد؟ اما به عنوان تماشاگری که این سریال‌ها را می‌بیند، اگر فرض را بر این بگیریم که این کارها

خنده‌ارند یا نه و معیار ما خنده‌دار بودن باشد، برای ضعف سریال‌های طنز سال‌های اخیر، سه دلیل عمده مطرح می‌شود. نخست، متن است. اصولا نوشتن متن طنز با توجه به محدودیت‌های موجود در جامعه‌ما کار سختی است. چون درباره چیزهایی باید نوشت که گاهی خط قرمز است. البته این به‌معنای آن نیست که اگر سانسور نشوند، متن‌های بهتری خواهیم داشت بلکه نسبت به حال حاضر متن‌ها بهتر می‌شوند.

به دلیل آنکه یکی از جنبه‌های کم‌دی، نقد است و وقتی شما نمی‌توانید در مورد مسائل مهم نقد کنید و بنویسید، توهمی می‌شوید و داستان‌های ذهنی می‌نویسید. از این رو بیشتر کم‌دی‌های ما خانوادگی است و در این نوع کم‌دی، خانواده

درگیر ماجراهای ساده‌ای می‌شود و این سادگی دیگر جواب نمی‌دهد. چون نمونه‌های خوب توسط رضا عطاران در دوره‌ای ساخته شد.

**♦ طنز نوشتن سخت‌تر است**

وی در ادامه با بیان اینکه نویسنده‌های ما کمتر بلدند طنز بنویسند، افزود: طنز نوشتن یک فن است و حتی از نوشتن داستان‌های اجتماعی نیز سخت‌تر. باید در این زمینه تخصص داشته باشید؛ ریم و دیالوگ را به خوبی بشناسند؛ توان بازیگر را بدانید؛ شوخی نویس باشید؛ توانایی این کار را داشته باشید که همه را به هم متصل کنید و زنجیره‌ای بسازید. به‌طور مثال وقتی می‌خواهند یک قصه‌ای با موضوع اجتماعی بسازند، ضعف‌ها را با طنز بیشتر پردازش می‌کنند. البته این شیوه درام‌نویس ایرانی است. برای نمونه اعتباردار سخت‌تر وتلخ‌تر نشان می‌دهند و ضعف فیلم‌نامه را می‌پوشانند اما در کم‌دی‌ها این امکان وجود ندارد.

**♦ نایب‌های سینما کم‌دین هاستند**

این منتقد درباره تاثیر بازیگران آثار طنز در بالا بردن موفقیت یک اثر کم‌دی در سینما و تلویزیون افزود: نکته دیگر، توجه به بازیگرهاست. کم‌دین چیزی متفاوت از بازیگر ساده است. کم‌دین‌ها در تاریخ سینما همواره متفاوت بوده‌اند. شاید در جریان نقد به آنها آنچنان بها داده نشده است اما نایب‌های سینما، کم‌دین‌ها هستند. باستر کیتون، جک لئون و چارلی چاپلین نایب‌های سینما هستند که خوب بلدند دیالوگ بگویند و حضورشان در آن اثر شیرین است. ژاله صامتی بازیگری حرفه‌ای است که در کم‌دی نیز بسیار خوب است. او در سریال «زیرخاکی» تمام سکانس‌ها را یک تنه می‌گرداند. یعنی حضور او دلنشین بود و آزار دهنده نبود. اما بازیگرانی که توانایی اجرایی چنین کارهایی را داشته باشند، خیلی کم داریم.

**♦ بازیگری جایگزین رضا عطاران نداریم**

نیکونظر با بیان اینکه به نظر می‌رسد بازیگران کم‌دی زیادند اما بازیگران کم‌دی دلنشین بسیار کم شده‌اند، درباره دلایل ماندگاری و موفقیت برخی از چهره‌های طنز و پرطرفدار بودن تکرار

**شنبه - یازدهم مرداد ماه ۱۳۹۹ - سال بیست و سوم - شماره ۵۰۸۶**

## اخبار

**رئیس کل دادگستری استان قم:**

## ۵۳ زندانی جرائم غیر عمد در قم آزاد شدند

رئیس کل دادگستری استان قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه ۵۳ تن از زندانیان جرایم غیر عمد که مجموع کل بدهی آنها ۳۲ میلیارد ریال بود، از زندان آزاد شدند.

حجت الاسلام‌والمسلمین علی مظفری ضمن تشریح بخشی از اقدام‌های ستاد دبه استان در جهت آزادی زندانیان جرایم غیر عمد در چهار ماهه نخست سال ۹۹ اظهار داشت: اقدام‌های ستاد دبه قم از ابتدای سال جاری سبب آزادی ۵۳ تن از زندانیان جرایم غیرعمد با مبلغ کل بدهی ۳۲ میلیارد و ۱۴۰ میلیون ریال شد که از این تعداد ۵۱ تن مرد بودند.

رئیس هیات امنای ستاد دبه قم همچنین خاطرنشان کرد: ستاد دبه استان با دعوت از شکات وتشکیل جلسه‌های مستمر موفق به اخذ گذشت از شکات به مبلغ ۱۷ میلیارد ریال از ۲۲ میلیارد و ۱۴۰ میلیون ریال شد.

وی ضمن قدردانی از اقدام خیران برای تأمین بخشی از مبلغ یاد شده بیان کرد: با کمک خیران استان مبلغ ۹ میلیارد ریال از مجموع کل بدهی تأمین شد.

رئیس کل دادگستری قم با اشاره به تأمین بخشی از مجموع بدهی با استفاده از اعطای تسهیلات قرض الحسنه به زندانیان جرایم غیرعمد، افزود: مبلغ سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال از بدهی این زندانیان از طریق معرفی به بانک‌های عامل و اعطای تسهیلات قرض الحسنه و همچنین مبلغ ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال نیز توسط خانواده زندانیان فراهم شد.

وی در ادامه با اشاره به اقدام‌های انجام شده در زمینه کاهش جمعیت کیفری زندانیان جرائم غیر عمد، اذعان کرد: در پی سیاست‌های کلان دستگاه قضایی و تأکیدهای قوه قضائیه در زمینه کاهش جمعیت کیفری، موجودی زندانیان جرائم غیر عمد کم‌اتکون ۹۵ تن بوده که فقط ۵۰ درصد از آنان مشمول کمک ستاد دبه می‌باشند که تشکیل پرونده وفرآیند کمک به آنان در حال اقدام است.

رئیس هیات امنای ستاد دبه قم در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از خیران استان بیان کرد: شهروندان می‌توانند کمک‌های مالی خود را جهت آزادی زندانیان به حساب‌های ستاد دبه به شماره‌های ۰۲۰۱۳۲۶۱۸۰۰۹۰۲۰ نزد بانک ملی، ۰۸۵۵۹۳۰۱۵۳۰۲ نزد بانک تجارت، ۱۸۲۲۸۸۲۴۴ نزد بانک ملت وهمچنین کار بانکی تجارت به شماره ۰۵۷۶۶۲۳۰۵۲۷۶۸۳۷۰۵ واریز کنند.

**مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم اعلام کرد:**

## اتصال ۷۸۸ مدرسه قم به شبکه ملی اطلاعات

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم با اشاره به برنامه‌ریزی برای اتصال تمام مراکز آموزشی و حوزوی استان به شبکه ملی اطلاعات گفت: تاکنون ۱۷۸ مدرسه روستایی و ۶۱۰ مدرسه شهری به شبکه ملی اطلاعات متصل شده است.

سیدرضا موسوی افزود: هوشمندسازی مدارس و اتصال مراکز آموزشی، دانشگاهی و حوزوی استان به شبکه ملی اطلاعات به‌عنوان یک اولویت مهم در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: با اتصال تمامی این مدارس به شبکه ملی اطلاعات، تا ۳۰ تا ۷۰ گیگابایت اینترنت رایگان متناسب با تعداد شیفت مدارس و به مدت ۲ سال در اختیار آن‌ها قرارهی گیرد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم همچنین با اشاره به پایان امکان‌سنجی اتصال دانشگاه‌ها و مراکز حوزه‌های علمیه قم به فیبر نوری گفت: با شیوع کرونا و بهره‌گیری مراکز دانشگاهی و حوزوی از ظرفیت‌های آموزش مجازی، توسعه اتصال تمام این مراکز به شبکه ملی اطلاعات و دسترسی به اینترنت پرسرعت پهن باند در دستور کار دولت ووزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار گرفت.

وی گفت: در این راستا، به‌ظوابط اجرایی طرح توسعه دسترسی مراکز دانشگاهی و مراکز حوزوی بر پایه فیبر نوری، طرح امکان‌سنجی زیرساخت‌های ارتباطی و پهنای باند این مراکز به‌عنوان نخستین گام تحقق این هدف‌گذاری در استان اجرا شد و به اتمام رسید. موسوی با اشاره به توسعه خدمات‌رسانی بیشتر به دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و حوزه‌های علمیه افزود: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد باهدف بهبود و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، تمام دانشگاه‌ها و مراکز حوزه‌های علمیه در سراسر کشور را به فیبر نوری متصل کند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم با بیان اینکه ظرفیت زیرساختی تمام ۴۸ دانشگاه وهمچنین همه مراکز حوزوی استان در زمینه زیرساخت‌های فناوری ارتباطات و دامه داد: با اجرای این طرح دانشجویان و طلاب مراکز آموزش عالی و حوزوی استان از مزایای افزایش پهنای باند و دسترسی اینترنت در خوردار می‌شوند.

وی اتصال تمام مراکز آموزشی، دانشگاهی و حوزوی استان به شبکه ملی اطلاعات را اقدامی بزرگ و ماندگار در توسعه زیرساخت‌های فناوری ارتباطات و اطلاعات استان دانست و گفت: اجرای این طرح در زمان شیوع کرونا برای برگزاری کلاس‌های آموزشی غیر حضوری و در شرایط عادی نیز به‌عنوان یک زیرساخت مهم می‌تواند بسیار اثرگذار باشد.

**رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:**

## مصرف آب در بخش کشاورزی قم بهینه می‌شود

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: مصرف آب در بخش کشاورزی قم با اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در سطح باغ‌ها و مزارع بهینه شده و تا حد زیادی کاهش می‌یابد.

عباس پورمیدانی بیان کرد: مهمترین عامل در حفظ و توسعه سطح زیر کشت محصولات کشاورزی قم، دسترسی به منابع آبی پایدار است و در همین راستا به دنبال استفاده بهینه از این منابع ارزشمند هستیم تا فعالیت‌های کشاورزی استان بر اساس راهبرد جهش تولید روز به روز افزایش یابد.

وی ادامه داد: اجرای طرح تغییر الگوی کشت که موجب افزایش کاشت گیاهان کم‌آبر و متناسب با شرایط آب و هوایی قم می‌شود، در کنار مجهز کردن باغ‌ها و مزارع استان به سامانه‌های نوین آبیاری که مصرف آب را تا حدود ۵۰ درصد کاهش می‌دهد، از مهمترین برنامه‌های سازمان جهاد کشاورزی قم در این رابطه است.

افزود: با توجه به نقش تاثیرگذار اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در کاهش مصرف آب بخش کشاورزی، دولت از کشاورزانی که مزارع و باغ‌های خود را به این سامانه مجهز کنند حمایت می‌کند و بیشترین مزایای اجرایی آن را برعهده می‌گیرد که این مساله امکان خوبی برای توسعه هرچه بیشتر این گونه روش‌های آبیاری در قم است. پورمیدانی گفت: استان قم بیش از ۱۰۵ هزار هکتار زمین کشاورزی قابل کشت دارد که امکان به‌کارگیری سامانه‌های نوین آبیاری در حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد آن فراهم است و درهفت سال گذشته این سامانه‌ها در ۲۰ هزار هکتار از زمین‌های زراعی وباغی استان به کار گرفته شد.

وی بیان کرد: همچنین بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته در سال ۹۸، رقم رتبه سوم توسعه سامانه‌های نوین آبیاری را در میان استان‌های کشور به دست آورد که دستاوردی بزرگ برای بخش کشاورزی استان است.

**کارشناس مرکز بهداشت شهرستان قم:**

## شهروندان زمان خرید از فروشگاه‌ها را محدود کنند

کارشناس مسوول بهداشت محیط مرکز بهداشت شهرستان قم گفت: شهروندان برای پیشگیری از خطراتی که شیوع ویروس کرونا تهدید می‌کند، زمان خرید از فروشگاه‌ها و مغازه‌ها را محدود کنند.

محمدحسین باباخانی با اشاره به نکات ساده و کاربردی در هنگام خرید از فروشگاه‌ها، افزود: مراجعه شهروندان به مراکز خرید باید به‌صورت انفرادی باشد و از مراجعه گروهی و خانوادگی خودداری کنند. وی با تأکید بر کاهش مواجهه چهره به‌چهره با کارکنان فروشگاه‌ها، اضافه کرد: برای جلوگیری از آلودگی‌های احتمالی، پرداخت پول باید به‌صورت الکترونیکی و با کارت‌بانکی باشد. وی ادامه داد: توجه به این که در ورودی فروشگاه‌های بزرگ معمولاً تک سنجی انجام می‌شود، در صورتی که افراد تب بالای ۳۷٫۸ داشته باشند، نباید وارد اماکن عمومی شوند.





شنبه - یازدهم مرداد ماه ۱۳۹۹ - سال بیست و سوم - شماره ۵۰۸۶

روحانی در بهره‌برداری طرح‌های صنعتی مطرح کرد:

# شنبه‌های مقاومت و پنجشنبه‌های تولید



شد، برنامه شنبه ما تعطیل می‌شود ولی برنامه پنجشنبه‌های افتتاح را به شرط

حیات پایان سال و تا پایان دولت ادامه می‌دهیم.

رییس جمهوری با بیان اینکه هر هفته چند طرح عظیم و بزرگ در کشور افتتاح می‌شود، اضافه کرد: امروز ۵ هزار و ۶۰۸ میلیارد تومان طرح در سه استان در بخش چوب، فولاد و مواد اولیه شیشه و شوندها شد که نشان می‌دهد که ما در مسیر حرکت هستیم. رییس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: می‌خواهم شنبه و پنجشنبه‌هر هفته‌خاری در چشم‌دشمنان اسلام و ایران باشد؛ شنبه‌هایک خار در یک چشم آنها و پنجشنبه‌ها نیز خاری دیگر در چشم دیگر آنهاست؛ به آنها می‌گویم ما در برابر ونیروسی که همه عالم را درگیر کرده با همه توان با کمک ایشار پزشکان، پرستاران و کادر درمان ایستادگی می‌کنیم و موفق می‌شویم و در زندگی مردم هم گرچه سختی‌های فراوانی برای مردم ایجاد کرده‌اید اما نمی‌توانید ما را به زانو در بیاورید و ما تولید خود را توسعه می‌دهیم و نشان آن همان است که در پایان هر هفته می‌بینید. روحانی با بیان آنکه پنجشنبه‌هاییک روزهای افتتاح طرح‌هاست، اظهار داشت: در طول هفته هم در استان‌های مختلف افتتاح‌های مختلف توسط وزیران و استانداران و مقامات مسئول انجام می‌شود، بنابراین ما هم در تولید ایستادیم و همانطور که رهبری فرمودند سال «جهش تولید» است و ما این جهش تولید را با همه توان ادامه می‌دهیم و تولید و اشتغال مردم را افزایش می‌دهیم. رییس جمهوری گفت: در هر یک از پروژه‌هایی که امروز افتتاح شد، هر کدام یک هزار یا ۲ هزار اشتغال مستقیم و غیرمستقیم و اشتغال برای ایجاد کرده است که نشان می‌دهد که ما اشتغال را در سال سخت که فشار بسیاری زیاد است، افزایش می‌دهیم. عده‌ای از مشاغل فاصله گرفته‌اند زیرا برخی از مشاغل به سفر و گردشگری و حمل و نقل ارتباط دارد و دچار مشکل شده‌اند.

وی یادآور شد: عده‌ای از مردم شغل شان از دست داده‌اند به دلیل اینکه بعضی‌از مشاغل ما کاملاً به سفر و گردشگری و حمل و نقل ارتباط دارد و این مشاغل دچار مشکل شدند، اما باید در جای دیگر، شغل‌های دیگر را برای مردم ایجاد کنیم تا مسیر ادامه پیدا کند. روحانی افزود: منطقه شمال و استان‌های مازندران، گیلان و گلستان مناطقی هستند که آماده برای کشت محصولات کشاورزی و صنعت است؛ مخصوصاً این استان‌ها برای زراعت چوب آماده‌ی دارد هم وزیر جهادکشاورزی قبلی وهم دونفر از استانداران به من گفتند که درآمد زراعت چوب در شمال از برنج هم بیشتر است. رییس جمهوری تأکید کرد: باید بخشی از زمین‌هایی که باید به برنج اختصاص دهیم و به کشت برنج اختصاص می‌دهیم و برای به زراعت چوب اختصاص می‌دهیم و این کار ما را بی‌نیاز می‌کند و نیاز به خارج نخواهیم داشت و حتی می‌توانیم صادرکننده چوب و مادی آف باشیم. روحانی خاطرنشان کرد: در فولاد هم اکنون نیاز داخلی را تامین می‌کنیم و هم صادر می‌کنیم. امروز در بخش بلور و شیشه‌و در کربنات سدیم هم گفته شد که فاز بعدی که انجام می‌شود علاوه بر تامین نیازهای داخلی می‌توانیم صادرات کنیم هم باشیم. رییس جمهوری گفت: راه حل ما این است که همه دست به دست به بدهیم. بخش خصوصی و بخش دولتی در کنار هم قرار بگیرند و فضای تعامل سازنده میان همه قوا، بخش خصوصی و بخش دولتی برقرار شود و مشکلات مردم توسط دولت حل شود. وی اظهار داشت: من اعتراف می‌کنم هنوز هم مشکلاتی برای تولید وجود دارد و هنوز هم مواردی وجود دارد که ما می‌توانیم تسهیل کنیم..

رییس جمهوری تأکید کرد: وزیران، مسئولان و مدیران بانک‌ها باید بیشتر وقت

رییس جمهوری گفت: ما شنبه‌ها به دشمنان نشان خواهیم داد که در برابر بیماری کرونا چگونه مقاومت خواهیم کرد و در پنجشنبه‌ها با کار افتتاح و تولید نشان‌شان می‌دهیم که برخلاف تحریم‌ها ما اقتصادمان را زمین‌نگذاشته‌ایم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح روز پنجشنبه در آیین بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت ویدئو کنفرانسی، با بیان این مطلب افزود: تقریباً در همه استان‌ها به جز ۲ استان روند درستی برای کنترل بیماری کرونا در جریان است و باید در این ۲ استان هم تلاش بیشتری کنیم. وی افزود: روند به سمت ملامت و عبور از یکپ کرونا در کشور است و این موضوع در سایه تلاش، ایثار و فداکاری کادر درمانی عزیز ماست.

روحانی گفت: خیلی مهم است، در شرایط سختی که دشمنان به وجود آورده‌اند به خوبی می‌بینیم که ملت عزیز و بزرگوار ایران برابر هر دو پدیده تحریم و کرونا بخوبی ایستادگی می‌کنند. وی افزود: دلیل این ایستادگی گزارش وزارت بهداشت از سه استان مازندران، فارس و خوزستان است که نسبت به هفته قبل شرایط بهتری داریم و مردم بیش از گذشته پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند. روحانی گفت: کار اصلی در مقابله با کرونا به دست مردم است هر چه آنها اصول بهداشتی را بیشتر مراعات کنند موفقیت ما سریعتر و بیشتر خواهد بود و زحمت کادر پزشکی ما کمتر خواهد شد اما انصافاً کادر درمانی ما ما مدتی که وارد ماه ششم آن شده‌ایم به طور مداوم در حال ایثار و فداکاری هستند.

رییس جمهوری گفت: امروز همین افتتاح‌ها نشان داد که صنعت در کشور ما تا چه حد اهمیت دارد؛ بار بخش بزرگی از نیازهای کشور و صادرات غیرنفتی و همچنین بخش بزرگی از توسعه و تولید کشور به دوش صنعت است؛ امروز هم صنعت و هم معدن در کنار یکدیگر و صنایع معدنی نقش بسیار ارزشمندی ایفا می‌کنند. روحانی گفت: امروز تقریباً در زنجیره فولاد در بخش‌های نهایی هستیم؛ بخش شمش و میلگرد را افتتاح کردیم که بخش‌های نهایی آن طبق قول استاندار خوزستان در آینده‌ای نزدیک در خرمشهر افتتاح خواهد شد که آن هم در زنجیره نهایی فولاد است و سایر طرح‌های زنجیره ابتدایی فولاد، در کنستانتره و گندله و ایستفنجی در همه مراحل یک حرکت بسیار خوب را مشاهده می‌کنیم.

رییس جمهوری با قهرمانی از تلاش‌های وزارت صنعت معدن و تجارت در طول هفت سال گذشته گفت: در بخش فولاد در آغاز دولت تولید این زنجیره‌ها تقریباً نصف شرایط امروز بود، یعنی ما در زمینه فولاد آنچه در سال ۹۲ داشتیم امروز به دو برابر رسیده است و ما در شرایط تحریم در هر سال توانستیم کنستانتره، گندله، آهن استخراجی و فولاد را در مجموع دو برابر کنیم.

روحانی گفت: همانطور که سرپرست وزارت صمت گفت فقط در سال ۹۹، ۲۶ میلیون تن زنجیره فولاد ما افزوده می‌شود که از این ۲۶ میلیون تن در ۴ ماه اول که وارد ماه پنجم شدیم ۱۶ میلیون تن افتتاح شده و ۱۰ میلیون تن باقیمانده که در پایان سال افتتاح خواهد شد و این نشان می‌دهد که کشور در مسیر تولید است.

رییس جمهوری گفت: من اصرار دارم که در آغاز هفته، ستاد ملی مقابله کرونا برگزار شود یعنی آنچه که مربوط به «جان مردم» است و همچنین اصرار دارم در پنج شنبه‌ها افتتاح‌های بزرگ را انجام دهیم؛ آنچه که به زندگی، نان، حرکت و به کسب و کار و تولید اشتغال مردم مربوط می‌شود. یعنی شنبه و پنجشنبه به عنوان سربالی است که هر هفته تکرار می‌شود و تا پایان سال این سریال را ادامه می‌دهیم. وی ادامه داد: تا زمانی که کرونا وجود دارد و هر وقت خدا کمک کرد و کرونا تمام

روحانی

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، اصلاحات را روش و انتخابات را ابزار اجرای آن دانست و دربارهٔ گزینه اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: وقتی نهاد و ساختار اصلاح‌طلبان مورد تأیید مردم قرار گیرد هر شخصی که این سازمان به مردم معرفی کند رای می‌آورد.

«سعدشیرعتی» درباره آینده‌شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و احتمال تشکیل نهادی جایگزین، گفت: با اتمام انتخابات اسفند ۹۸، کار شورای عالی به عنوان نهادی اجماعی برای اتخاذ استراتژی مشترک میان اصلاح‌طلبان هم به پایان رسید و هنوز هم بحث‌هایی میان گروه‌های اصلاح‌طلب در این باره در جریان است که با چه ساختاری این نهاد اجماعی باسازسی و ترکیب اعضا و هیات ریسه آن چگونهباشد.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی ادامه داد: تا جایی که اطلاع دارم بحث‌هایی در شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان و بعضی از احزاب در این زمینه صورت گرفته، اما خروجی مشخص و جدی نداشته‌است. شرعیتی درباره بحث جایگزین محمدرضا عارف در شورای عالی سیاست‌گذاری، گفت: نظری در مورد گزینه مطلوب اصلاح‌طلبان ندارم، اما با مطالعه و بررسی مجموع شرایط می‌توان به نکاتی اشاره کرد. در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۴ تمام گروه‌های اصلاح‌طلب و میانه‌رو در حمایت از اکبر هاشمی رفسنجانی برابر محمود احمدی‌نژاد وارد ائتلاف شدند که تاکنون قوام داشته‌است. در یک دوره ۵، ساله رویکردی کلی بر حرکت اصلاح‌طلبانه حاکم شد و شعارش هم مبتنی بر ائتلاف حداکثری و مطالبات حداقلی بود که نتایج این رویکرد را در سال‌های ۹۲، ۹۴ و ۹۶ مشاهده کردیم.

## سیاسی

روحانی

روحانی

پیام‌های صریح تهران به دوستان و دشمنان؛

**رزمایش پیامبر اعظم (ص)؛ پیام‌های صلح و اقتدار**



چهاردهمین رزمایش پیامبر اعظم واجد پیام‌های صریح تهران به دوستان و دشمنان است؛ پیام‌آن به دوستان صلح و دوستی، و به کسانی که به فکر تهدید ایران و ایجاد تنش هستند، اقتدار است.

مرحله نهایی رزمایش بزرگ و مشترک پیامبر اعظم (ص) ۱۴ با مشارکت نیروی دریایی و هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رمز مقدس «یا علی بن ابی طالب(ع)» در حالی از روز سه شنبه هفتم مرداد ماه در منطقه عمومی استان هرمزگان، غرب تنگه هرمز و خلیج فارس تا عمق کشور، در عرصه‌های زمین، هوا، دریا و فضا آغاز شده بود روز پنجشنبه به کار خود پایان داد.

یکی از بخش‌های مهم این رزمایش تمرین جنگ دونیروی هوافضا و دریایی سپاه در کنار یکدیگر است که در طول مراحل مقدماتی و نهایی رزمایش با ایجاد سامانه فرماندهی و کنترل مشترک و ترکیب تاکتیک‌ها و شیوه‌های رزم دونیرو، تقابلی غافلگیرکننده بادشمن را به‌نمایش گذاشتند.

آن طور که روابط عمومی سپاه اعلام کرده، در مرحله نهایی این رزمایش یگان‌های موشکی، شناوری و پهپادی نیروی دریایی سپاه و یگان‌های موشکی، پهپاد و راداری نیروی هوافضای سپاه به اجرای عملیات و سناریوهای رزمایش پرداختند. اتفاق مهمی که در این رزمایش مورد توجه قرار گرفت، شلیک موفق موشک‌های بالستیک از اعماق زمین به صورت کاملاً استتار شده بود که برای نخستین بار اجرا شد. این دستاورد مهم می‌تواند سازمان‌های اطلاعاتی دشمن را در خطاهای محاسباتی روبرویی احتمالی با چالش‌های جدی مواجه کند.

به گفته سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه این پرتاب‌ها بدون داشتن سکوی تجهیزات مرسوم انجام می‌شود که موشک‌های مدفون شده به یکباره زمین را می‌شکافند و اهداف خود را مورد اصابت قرار می‌دهند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه عبور از سیر موشکی و منهدم کردن سامانه‌های پدافندی دشمن را اقدامی نو و بدیع در رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۴ سپاه عنوان و تصریح کرد: در این رزمایش برای اولین بار سامانه‌ای را مستقر کردیم و با موشک‌های ضد رادار آن را مورد هدف قرار دادیم؛ همچنین پهپادهای رزمی هوافضای سپاه از فاصله دور اهداف از پیش تعیین شده ویژه پل فرماندهی ماکت ناو هواپیمابر آمریکا را با دقت مورد هدف قرار دادند.

این در حالی است که استفاده از پهپادهای شاهد ۱۸۱، مهاجر و باور و جنگنده‌های سوخو ۲۲ و موشک‌های بالادار نیروی هوافضای سپاه برای حمله به ناو هواپیمابر شیبسیازی شده و دیگر اهداف دشمن فرضی با سطح مقطع کم و از فاصله دور بود.

اجرای عملیات رزم موشکی موفق با شلیک دو فروند موشک زمین به زمین «هرمز» و «فاتح» و یک فروند موشک بالستیک به سمت اهداف از پیش تعیین شده، همچنین اجرای آتش پدافند هوایی نقطه‌ای از دیگر از دیگر بخشهای این رزمایش بود.

علاوه بر این در این رزمایش، نوعی جدید از لانچر موشک‌های بالستیک کلاس فاتح به کار گرفته شد لانچری که در ابعادی کوچکتر از نمونه‌های قبلی و با استفاده از کاورهای مشابه خودروهای تجاری، بیش از این دیده نشده بود. این لانچر قابلیت شلیک دو فروند موشک را دارد در حالی که پیش از این لانچرهای تک فروندی در این کلاس عملیاتی شده بود.

از نکات قابل توجه دیگر در این رزمایش، استفاده از لانچر جدید برای پرتاب موشک کروژ "نصر" بود که یک کامیون غیرنظامی استتار شده بود. در مدل‌های قبلی برای شلیک می‌بایست ابتدا کاور پشت کامیون را کنار زد و سپس لانچر آماده شلیک شود، ولی در این مدل تمام قسمت پشتی متحرک است که این باعث می‌شود سرعت آماده‌سازی و شلیک لانچر افزایش یابد؛ علاوه بر این، استتار لانچرهای موشک به شکل کامیون‌های غیرنظامی شناسایی آن را برای دشمن بسیار مشکل می‌کند.

اجرای آتش انواع تیربار، آرپی جی و سلاح‌های سبک نیروهای رزمی جهادی در خط و دزهای پیرامون جزایر، عملیات موشکی سطح به سطح شناوری، اجرای رزم موشکی توسط بالگرد و شلیک موشک‌های ساحل به دریا، اجرای آتش سنگین توپخانه و ادوات، همچنین عملیات مین‌بری آفندی برای قطع خطوط اتصالات شناورهای دشمن فرضی از دیگر برنامه‌های اجرا شده رزمایش پیامبر اعظم ۱۴ بود که با موفقیت اجرا شد.

همچنین در این رزمایش بر مبنای فیلم منتشر شده از مراحل مقابله و انهدام ماکت ناو هواپیمابر، در مرحله نخست ماکت شناور آمریکایی اماج حملات موشک‌های بالستیک و کروژ دریایی از ساحل، دریا و هوا قرار می‌گیرد. راکت‌اندازهای نیروی دریایی سپاه نیز به اجرای آتش دقیق علیه هدف شناور پرداختند.

در ادامه این سناریو بالگرد بل ۲۰۶ نیروی دریایی سپاه یک فروند موشک کروژ ضدکشتی از نوع نصر هواپایه با برد ۳۵ کیلومتر را به سمت ناو آمریکایی شلیک می‌کند. پس از اصابت موشک‌ها به ناو، یگان‌های غواصی با انهدام پل فرماندهی و یگان‌های تکواری با اجرای عملیات هلی‌برن بروی عرشه ناو، آن را به تصرف خود درمی‌آورند.

یکی از نکات قابل توجه در این رزمایش، اجرای عملیات رصد منطقه عمومی رزمایش با استفاده از تصاویر ارسالی از ماهواره نور ۱ بود که برای نخستین بار صورت گرفت.

ماهواره نور ۱ به عنوان نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی ایران از ماهواره‌بر ۲ مرحله‌ای قاصد، از ۴ دپوشپشت ۹۹ از کویر مرکزی ایران از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت پرتاب و در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت.

به گفته سردار حسین سلامی فرمانده سپاه؛ آنچه در این رزمایش در سطح نیروهای هوافضا و دریایی به نمایش درآمد سراسر تهاجمی بود. سطح رزمایش‌های سپاه وسیع و نزدیک به واقعیت و با سناریو پردازی بر اساس دشمنان واقعی است. بر اساس اظهارات سردار سلامی توسعه تجهیزات و تسلیحات منطبق بر تهدید و شناخت واقعی از نقاط ضعف و قوت دشمن است و دکترین تهاجمی سپاه، تولید تجهیزات بومی بوده و در هر رزمایش نسبت به رزمایش قبل کیفیت تجهیزات به روز شده و تجهیزات تولید جدید در معرض آزمایش قرار گرفته و در میدان واقعی به کار گرفته می‌شود.

سلامی با بیان اینکه در سطح عملیات و تاکتیک هجومی هستیم و ابتکار عمل را به دست می‌گیریم، عنوان کرد: تهاجم به واحدهای شناوری دشمن در صورتی که بخواهند تعرضی به منافع ما داشته باشند، با رکتیسی از عملیات تهاجم موشکی رزم واحد شناوری در سطح دریا همراه با مین‌ریزی آفندی توسط شناورهای هجومی در این رزمایش به نمایش درآمد.

سرتیپ پاسدار «عباس نلیفروشان» سخنگوی رزمایش، اجرای دفاع ضدموشکی بالستیک و کروژ و همچنین استفاده از برخی تجهیزات و سلاح‌های غافلگیرکننده مانند موشک‌های برد بلند با بالستیک با قابلیت اصابت به اهداف شناوری متجاوز در دور دست از بخش‌های این رزمایش عنوان کرد. ارتقای آمادگی‌های رزمی در تمامی سطوح، تمرین و حصول اطمینان از اجرای طرح‌های عملیاتی، افزایش سطح هماهنگی در اجرای عملیات مشترک و تمرین دفاع و افند جنگ الکترونیک و پایداری ارتباطات چند لایه، طرح‌ریزی مدرن براساس جنگ‌های ترکیبی و شبکه محور متناسب با دکترین تهاجمی سپاه، استفاده حداکثری از توان و تجهیزات مختلف سیگنالی، اپتیکی و با سرنشین و بدون سرنشین برای اشراف اطلاعاتی و اجرای رزمایش در شرایط جنگ بیولوژیک از اهداف مهم رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۴ به شمار می‌رود.

بگذاریم و کار کنند تا مشکلات حل شود، این رابطه نزدیک بین بخش خصوصی و بخش دولتی و رفع محدودیت‌ها سرعت ما را بیشتر و دشمن ما را ناامید می‌کند و ما به حول و قوه الهی می‌توانیم در همه زمینه‌ها ملت موفق‌ی باشیم.

♦ **رعایت دستورالعمل‌های ضروری بهداشتی حق الناس است**

رییس جمهوری همچنین روز پنجشنبه در جلسه رسای کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا گ حفاظت از سلامتی و جان مردم را اولویت نخست تمامی میباحث، دستورالعمل‌ها و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا دانست و تأکید کرد: در دستورالعمل‌های برگزاری کنکور و مراسم سوگواری امام حسین (ع) حفاظت از سلامتی و جان مردم به عنوان اولویت نخست مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی گفت: پس از مطالعات دقیق صاحبنظران و بهره‌گیری از نظرات همه دستگاه‌ها درباره نحوه و روند برگزاری کنکور و مراسم سوگواری حضرت ابعبدالله الحسین (ع)، جمع‌بندی این مطالعات ابتدا در کمیته‌های امنیتی و اجتماعی و درمانی و سپس ستاد ملی مقابله با کرونا بررسی شده است. روحانی اظهارداشت: پس از اینکه اعلام شد با ایجاد برخی محدودیت‌ها و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، امکان برگزاری مراسم سوگواری حضرت سیدالشهدا و کنکور هست، ستاد ملی مبارزه با کرونا نیز اصل برگزاری این مراسم را با حفظ و رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی تصویب و این دستورالعمل‌ها را ابلاغ کرد. رییس جمهوری تأکید کرد که این دستورالعمل‌های ابلاغی نیز کاملاً منطبق بر استانداردهای جهانی سازمان بهداشت جهانی است.

♦ **اگر لازم بود با متخلفان در راستای حفظ سلامتی مردم، برخورد شود**

روحانی با بیان اینکه همه دستورالعمل‌های ضروری بهداشتی برای بویژه برگزاری عزاداری‌های مسوولانه ابلاغ شده است، گفت: این دستورالعمل‌ها ضروری است که به عنوان بخشی از الزامات شرعی و قطعی مراسم عزاداری از سوی متولیان مراسم رعایت شود چرا که رعایت این دستورالعمل‌ها حق الناس است و محیط‌های عزاداری امام حسین (ع) نمی‌تواند جایی باشد که حق الناس در آنها رعایت نشود.

رییس جمهوری همچنین نظارت بر اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی را ضروری خواند و تا تأکید کرد: نهادهای نظارتی باید کاملاً بر روند اجرای دستورالعمل‌ها نظارت و اگر لازم بود با متخلفان در راستای حفظ سلامتی مردم، برخورد کنند.

روحانی با اشاره به برگزاری موفق مراسم ماه مبارک رمضان و همکاری و همراهی خوب رسانه ملی و شبکه‌های مجازی در انتقال آن فضای روحانی و معنوی به جامعه، گفت: باید در مراسم عزاداری محرر نیز با بهره‌گیری از ابتکارات جدید و همسو با شرایط خاص کشور در موضوع کرونا، بخشی از عزاداری‌ها به فضای مجازی و در حسینه‌های مجازی انجام گیرد.

♦ **باید شیوه‌های تازه‌ای برای عزاداری امام حسین را تجربه کنیم**

رییس جمهوری اظهار داشت: رزخاوتن، مدحان، متدینین و متولیان هیات‌های عزاداری بی‌دردیدارای ابتکاراتی طرح‌هی‌ها و نوآوری‌های زیادی در این حوزه هستند که آنها را باید اجرایی و عملیاتی کنند.

روحانی با بیان اینکه باید شیوه‌های تازه‌ای برای عزاداری امام حسین را تجربه کنیم و هم سلامت جسم و جان و هم تقویت و تبیین ایمان حفظ شود، گفت: سوگواری‌ها را چنان برگزار کنیم که بعد از ایام محرم کسی سوگوار عزیزنش نشود. رییس جمهوری با قدردانی از برگزاری جلسات همفکری و توجیهی که کمیته درمان ستاد ملی و وزارت بهداشت با مسوولان دستگاه‌های مذهبی، متولیان و برگزارکنندگان هیات‌های مذهبی، وعاظ و مدحان کشور برگزار کرده است، اظهار داشت: می‌تدید با همراهی و همفکری میان دستگاه‌های متول سلامت و عزیزان متولی مراسم مذهبی و با همکاری رسانه‌های کشور و صدا و سیما و استفاده از فضای مجازی می‌توان نوآوری‌ها و ابتکاراتی را به کار گرفت که ضمن برگزاری با شکوه عزاداری‌ها، شاهد کاهش تجمعات و برگزاری عمده مراسم در فضاهای باز، با هدف ارتقای استانداردهای حفظ سلامت عمومی باشیم.

♦ **ایران محدودیتی برای توسعه روابط با قطر ندارد**

رییس جمهوری اسلامی ایران همچنین در تماس تلفنی با امیر قطر روابط تهران و دوحه را دوستانه و برادرانه دانست و بر ضرورت تلاش در جهت توسعه و تحکیم مناسبات و همکاری‌های چند جانبه تأکید کرد.

جت الاسلام والسلمین دکتر حسن روحانی روز پنجشنبه در تماس تلفنی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر باو، با تبریک عید سعید قربان به دولت و ملت قطر ابراز امیدواری کرد که این عید بزرگ همه مسلمانان جهان مبارک بوده و همگان بتوانند از بركات این عید بزرگ استفاده کنند. رییس جمهور روابط ایران و قطر عنوان دو همسایه قدیمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: روابط اسلامی ایران ایران هیچ مانع و محدودیتی برای توسعه روابط و همکاری‌ها با قطر به عنوان کشور دوست و برادر ندارد. دکتر روحانی اظهار امیدواری کرد تا تلاش مسوولان دو کشور در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و قطر، شاهد توسعه و ترقی در همکاری‌ها و مناسبات اقتصادی فی مابین ایران و در آینده نزدیک با بهبود شرایط اجلاس حضوری مسوولان دو کشور برگزار شود.

رییس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه روابط ایران و قطر با توجه به شرایط حساس منطقه، خاطرنشان کرد: امنیت و ثبات منطقه تنها در چارچوب همکاری‌های منطقه‌ای قابل دسترس است و مطمئناً با گسترش همکاری‌های می‌توانیم شرایط بهتری را برای این منطقه به ارفغان بیاوریم.

فعال اصلاح‌طلب:

# انتخابات ابزار اجرای اصلاحات است

اصلاح‌طلبان مورد تأیید مردم قرار گیرد هر شخصی را که این سازمان به مردم معرفی کند رای می‌آورد. شرعیتی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان به برای انتخابات ۱۴۰۰ وجود دارد، در عین پیچیدگی بسیار هم ساده‌اند، اظهار کرد: هیچ دوره‌ای در ۴۰ سال اخیر نتیجه انتخابات در آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری است.

♦ **جامعه به تدریج مشنی اصلاح‌طلبانه را می‌پذیرد**

شرعیتی با بیان اینکه احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلبی که هویت خود را از بدنه اجتماعی و حمایت مردمی می‌گیرند احتمال دارد در استراتژی خود تجدیدنظر کنند، اظهار کرد: اصلاح‌طلبان امکان دارد در انتخابات پیش رو در شیوه اجماع، اعتمادسازی و همچنین آرایش نیروهای خود تجدیدنظر کنند. بنابراین گروه‌های اصلاح‌طلب، به‌ویژه شکل‌هایی که مسیر خود را ادامه طبیعی گرفتند و جبهه دوم خرداد ۷۶ می‌دانند، ممکن است رویکردی جامعه‌گرایانه در جهت پاسخ به مطالبات اجتماعی اتخاذ کنند و حتی به قیمت ریزش ائتلاف قبلی و شکل‌گیری ائتلاف‌های کوچکتر و با تعبیه مردمی گسترده‌تر، چرخش بسوی مردم را محور حرکت و تصمیم خود قرار دهند.

♦ **الگوی پارلماناریستی بهترین مسیر اصلاح‌است**

شرعیتی در پاسخ به این پرسش که «اصلاحات» برای شما مهمتر است یا «انتخابات»، گفت: پرسش مهمی و قابل تاملی است. بدیهی است اصلاحات اولویت اصلی اصلاح‌طلبان است. نیروهای اصلاح‌طلب آینده جامعه را محور عمل خود قرار داده و نگرش آزادی‌خواهانه دارند و طبیعتاً اصلاحات برای آنها هم‌زمان ارزش و روش و انتخابات هم ابزار اجرای اصلاحات محسوب می‌شود.

این فعال اصلاح‌طلب، بهترین مسیر اصلاح را الگوی پارلماناریستی عنوان کرد و با اشاره به مطالبات مردم، گفت: مطالبات جامعه به حدی قوی و تاثیرگذار است که

روحانی

روحانی

